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DE GAULLE PAGERINS GYVENIMĄ ALŽERIJOJ
GUBERN. FAUBUS NIEKAD NESUTIKS 
ATIDARYT INTEGRUOTAS MOKYKLAS
BRĘSTA DAR DIDESNIS KONFLIKTAS SU WASHINGTONU 

—------------
LITTLE ROCK, Ark. — Arkansas gubernatorius Orval Fau- 

bus sušaukė penktadienį spaudos korespondentus ir jiems užtik
rino, kad jis niekad neatidarys uždarytųjų keturių aukštesniųjų 
mokyklų, kaip integruotas mokslo institucijas.

PLEASE VOTE FOR
INTEGRATION

TO HELP OS I
HAVE EQUAL ITT Tl lik

PRANCŪZIJA PRAVES ARABŲ LABUI
POLITINES-EKONOMINES REFORMAS

PREMJERAS RAGINO SUKILĖLIUS PADĖTI GINKLUS 
IR BENDRADARBIAUTI SU PARYŽIAUS VYRIAUSYBE

KONSTANTINAS, Alžerija. — Prancūzijos premjeras ge
nerolas Charles De Gaulle, atvažiavęs (jau ketvirtą kartą) į 
Alžerija išdėstyti savo programą, davė vietos arabams labai 
daug pažadų, išskyrus nepriklausomybę.

Jei federalinė vyriausybė ne
atšauks savo reikalavimo, mo
kyklos gali likti uždarytos visus 
metus. Bet jis ieškąs būdų ati
daryti privačias mokyklas seną
ja segregacine tvarka — atski
ras baltųjų, atskiras juodųjų 
mokiniams.

Gubernatorius yra pasiruošęs 
padėti finansiškai privačioms 
organizacijoms išlaikyti segre- 
guotas mokyklas, jei pasiseks 
tokias atidaryti. Little Rock 
privačių mokyklų korporacija 
renka pinigus ir ieško patalpų, 
bet tik baltųjų vaikams. Negrų 
vaikų mokymu turės pasirūpin
ti jų organizacija NAACP.

Iš keturių uždarytųjų Little 
Rock aukštesniųjų mokyklų 
viena yra negrų. Valstybė pa
dėtų išlaikyti ir šią mokyklą, 
jei ją atidarytų negrų moki
niams minėta ar kuri kita jų 
organizacija. Kadangi JAV 
aukščiausias teismas įspėjo gub. 
Faubus, jog jam jokiu būdu ne
pavyks apeiti integracijos įsa
kymo, galima laukti tarp šios 
valstybės ir federalinės vyriau
sybės dar aštresnio konflikto.
Uždarytos mokyklos Virginijoj

Virginijos valstybės guberna
torius Almond tais pačiais ra
sistiniais sumetimais yra užda
ręs 8 aukštesniąsias mokyklas. 
Ir šioj valstybėj buvo išdirbti 
planai įsteigti privačių mokyk
lų korporaciją, kuri išnuomotų 
uždarytas mokyklas ir jas ati
darytų segregaciniu pagrindu.

Bet federalinio apeliacinio ir 
aukštojo teismo sprendimai pri
vertė Virginijos baltųjų piliečių 
planus sustabdyti. Kitų kelių 
integracijos įsakymui apeiti 
Virginija dar nežinanti, bet ieš
kanti.

Tikrų italų katalikų 
esanti tik mažuma

Dauguma už parapijų ribų, 
sako Milano arkivyskupas

MILANAS, Italija. — Arki
vyskupas Giovanni Montini pa
sakė stiprų pamokslą 700 kuni- 
igų kursuose apie jų nesugebėji
mą išlaikyti savo parapijose ka
talikų, kurių Italijoj priskaito- 
ma iki 95%.

Tikrų, praktikuojančių kata
likų dabar Italijoj yra mažiau 
negu yra už katalikų bendruo
menės ribų, pasakė arkivysku
pas. “Mes turime pripažinti, kad 
labai didelė mūsų tikinčiųjų ti
krenybėj yra netinkintieji, kad 
žmonių už krikščionių bendruo
menės ribų yra daugiau, negu 
bendruomenėj, kad daugely vie
tų parapijinis plotas ir toliau, 
mažėja”, kalbėjo ark. Montini.

— Jordanijos užs. reik, mi- 
nisteris Jungt. Tautose užme
tinėjo Sovietų užs.. reik, mi- 
nisteriui Gromykai už JT gen. 
sekretoriaus pranešimą Vid. 
Rytų taikos (Jordanijos, Li
bano) klausimais. Jordanijos 
ministeris pasakė Gromykai, 
kad jo siekiai nėra taika Vid. 
Rytuose.

Iš VISO PASAULIO 
e

Numušė čiango lėktuvą
TAIPEH, Formoza. — Komu

nistų naikintuvai (Sovietų ga
mybos Migai) numušė pirmą na
cionalistų , transportinį lėktuvą 
(Amerikos gamybos C-46), ku
riais gabena į Quemoy ir kitas 
salas maistą, vaistus ir kitas 
svarbias prekes. Pašautasis lėk
tuvas pajėgė nusileisti Quemoy 
saloj, bet gerokai nukentėjo. Du 
lakūnai buvo sužeisti komunistų 
kulkų.
Intrigos Irako valdžioj

BAGDADAS, Irakas. — Re
voliucijos ir dabartinės valdžios 
galva gen. Kassem pašalino 
pik. Arif, savo sąmokslo drau
gą iš armijos štabo viršininko 
pavaduotojų, paskui ir iš vice
premjerų bei vidaus reikalu mi- 
nisterių už tai, kad jis ėmė agi
tuoti susirinkimuose nacionali
zuoti Vakarų valstybių alyyos 
pramonę, rodydamas pavyzdžiu 
buvusį Irano diktatorių Mossa
degh ir Egipto prezidentą, Nas- 
serį. Gen. Kassem ji išsiuntė 
ambasadorium į Vokietiją, bet' 
jo gerbėjų, nacionalizacijos ša
lininkų, yra pilnas Irakas.
Norvegijos-Jugoslavijos 
nuomonė

BELGRADAS, Jugoslavija.— 
Norvegijos ministeris pirminin
kas, socialdemokratų partijos 
vadas Einar Gerdhardsen, ir Ju
goslavijos diktatorius Tito ben
drame pareiškimo sutiko, kad 
“užsienio valstybių noras už
mesti bet kokią socialinę siste
mą, jėga yra nesveikas ir pavo
jingas taikai”. Gerhardsen išbu
vo Jugoslavijoj 8 dienas.
Prancūzai traukiasi iš Tunezijos

BISERTA; Tunezija. — Pran
cūzija likvidavo visas 'karines 
bazes Tunezijoj, išskyrus laivy
no bazę Bisertą prie Viduržemio 
jūros. Iš 22,000 prancūzų ka
reivių Bisertoj liko 7,000. Dėl 
tolimesnės Bisertos ateities De 
Gaulle vyriausybė pradės dery
bas po spalio 18 dienos.
Nasseris tardo viceprezidentą ,

KAIRAS. — Speciali komisi
ja pradėjo aiškinti J AR vicepre
zidento, siro Sabri el-Assali są
mokslą sudaryti sąjungą iš Si
rijos ir Irako. Tai buvę kara
liaus Feisalo laikais. Nasseris 
iššaukė savo apkaltintąjį pirmą
jį padėjėją iš Damasko į Kairą 
ir turėjo ilgą pasikalbėjimą. El- 
Assali dar nėra suimtas.
Sen. Green 91 metų

PROVIDENCE, R. I. — Se
niausias senatorius JAV parla
mentarizmo istorijoj T. Green 
(dem., R. L) atšventė 91 metų 
sukaktį. Jis yra senato užsienio 
reikalų komiteto pirmininkas.

— New Yorkui davus suti
kimą, anglų užjūrių orinė li
nija šeštadienį atidarys kelei
vių susisiekimą per Atlantą 
sprausminiais lėktuvais. Ke
lionė Londonas — Neto Y or* 
kas trunka 6-7 valandas.

....... UNITED PHtCs-S-NAUJJLENŲ l’hol.
James Howard su savo šeima laiko iškėlę plakama su šūkiais už integraciją Little Rock aukšt. 

mokykloje, kur balsuotojai daugumoje pasisakė prieš integraciją.LIBANO RIAUŠININKAI REIKALAUJAKOALICINĖS VALDŽIOS SU CHAMOUN
Demonstrantams malšinti pasiųsta kariuomenė. — 
žuvo nemažiau kaip 3 žmonės, 12 buvo sužeista

BEIRUTAS, Libanas. — Penktadienį tūkstantinė minia su
kėlė kruvinas riaušes prieš naująją vyriausybę, sudarytą vie
no iš trijų didžiųjų buvusių sukilėlių vadų, Rašid Kerami. 
Tie, kurie dabar kelia riaušes, yra buvusiojo prezidento, JAV 
draugo, Camille Chamoun žmonės, daugiausia krikščionys.

Naujasis prezidentas, buvęs 
armijos štabo viršininkas gen; 
Cheliab, kuris nenoriai siųs
davo armiją malšinti sukilė
lių, kai jie kovojo prieš Cha- 
mouno vyriausybę, įsakė ka
riuomenei sutramdyti tvarkos 
ardytojus ir leido panauodti 
ginklus. Mažiausia 3 žmonės 
buvo nukauti ir 12 sužeista, 
iš jų viena moteris.

Nori nuversti Kerami
Kovojančių opozicionierių 

(falangistų) tikslas yra nu
versti premjero Kerami val
džią. Parlamento pritarimo ji 
dar nėra gavusi, bet ji buvo 
sudaryta legaliu keliu. Nau
jasis prezidentas Chehab pa
vedė Keramini vyriausybę su
daryti. Jis pakvietė į ministe- 
rių kabinetą gana nuosaikius 
žmones, bet kategoriškai atsi
sakė įsileisti buvusio prezi
dento, Vakarų draugystės ša
lininkus.

Eksprezidentas Chamoun 
mano, kad jis, skatindamas 
neramumus, privers Chehab 
ir Kerami ieškoti išeities ben
droj, koalicinėj vyriausybėj.

Kovos metodai
Panašiai, kaip 

riai gegužės 9 d. 
versti Chamouno
Sami Solh valdžią visuotiniu 
streiku, taip ir šių dviejų 
žmonės, pašalinti iš valdžios, 
griebėsi tų pačių metodų.

Judviejų pasekėjai, vadina
mi falangistais, paskelbė taip 
pat visuotinį streiką. Kadangi 
jų streiko įsakymo dar ma
žiau kas paiso, jie irgi pavar
toja bombas ir kitokias tero
ristines priemones bauginti 
įmonių ir krautuvių savinin

tie patys
opozicionie- 

buvo nutarę 
ir premjero

kus. Jie laikė apgulę kelius, 
kad sutrukdytų maisto tieki
mą sostinei. Naujųjų sukilė
lių jėgos stipriausios yra Bei
rute. Kituose miestuose, kaip 
Tripoly, riaušininkų keliama 
netvarka jaučiama daug ma
žiau.■ Vėliausios Žinios |

— Prez. Eisenhoweris atvy
ko į Walter Reed ligoninę 
metiniam sveikatos patikrini
mui. Tikrinimo duomenis gy
dytojai paskelbs šeštadienį.

— JAV, atrodo, atmes So
vietų pasiūlymą susirinkti už
sienio reik, ministeriams Ge- 
nevoj spalio 31 dieną svars
tyti atominių bombų bandy
mų uždraudimą visam laikui. 
Dulles tomis dienomis bus 
Kalifornijoj. JAV ir Anglija
laikosi ankstyvesnio susitari- yajkarų pusės, atseit, pasilikti 
mo pradėti derybas tarp že- pas juos. Reikėjo ilgai kalbinti, 
mesnių delegacijų ir sv ar styti jie grįžtų, iš kur atėję. Nes
iš pradžių bandymų uždrau-, jei paskui nors vienas po išsi

blaivė j imo būtų pakeitęs nuo
monę, komunistų valdžia būtų 
apkaltinusi Vakarų Vokietiją 
sargybinių “grobimu”.

Nors visi sargybiniai sugrįžo, 
bet iš kurio tai komunistų val
džia sužinojo apie šį padrauga- 
vimą vakarų pusėj. Visi buvo 
nugabenti į kalėjimą tardymui.

— Dėl navigatorių streiko 
.New Yorke negalėjo išplaukti

■ tiek pat atplaukti iš Europos. 
(Lėktuvų linijos yra keleivių už
gultos. Svetimų šalių laivų li
nijos dėl šio streiko turi irgi ge
ro pelno.

dimą vieniems metams.
— Kipro salos graikų kovo

tojai sustiprino teroristinius 
veiksmus prieš anglus ir tur
kus, rodydami savo pasiryži
mą kovot ir prieš naująją ko
lonijos santvarką (su Turki
jos, Graikijos patarėjais prie 
britų gen. gubernatoriaus).

— Irakas išleido b3 Ameri
kos karininkus, internuotus 
nuo perversmo dienos. Ame-jį Europą 3,000 keleivių ir apie 
rikieciai buvo atsiųsti apmo
kyti Irako aviacijos karinin
kus. Tada (karaliaus 
laikais) Irakds buvę 
sąjungininku.

“Deutschland ueber
Alis” pasekmės

patvory prie Rytų

Vakarų 
permetė

Vokietijos- 
per tvorą

Komunistų policininkai 
nukentėjo už patriotizmą

ESCHWĘGE, Vokietija. — 
Po trijų dienų svarstymo Va
karų Vokietijos spauda nupasa
kojo būdingą atsitikimą spyg
liuotų vielų 
Vokietijos.

Pirklys iš 
vėlų vakara 
komunistų sargybiniams cigare
čių ir 8 butelius alaus. Trys ko
munistų sargybiniai, jų virši
ninkui pasišalinus, “volksgeno- 
so” (tautiečio) vaišes mielai 
priėmė.

Kai sargybiniai grąžino per 
tvorą tuščius butelius, vokietis 
atnešė iš alinės dar alaus. Ko
munistų sargybiniai pralindo 
tvorą į vakarų pusę. Jie gėrė to
liau ir skundėsi, kad rytinėj pu
sėj maistas ir gyvenimas blo
gas, 
gerą 
tijoj. 
dyti, 
“Deutschland ueber Alles”.

Kadangi karininkai buvo išė
ję, į sporto rungtynes, sargybi
niai keletą šūvių paleido į viršų 
iššaukė 4 kaimyninius sargybi
nius pagerti alaus. Subėgo ir 
Vakarų Vokietijos pasienio sar
gybiniai. Jie pamatė savo pu
sėj 7 komunistų sargus geriant 
alų. Iš jų šeši reiškė norą am
žinai susijungti su tautiečiais iš

Jie su ilgesiu kalbėjo apie 
gyvenimą Vakarų Vokie- 
Savo patriotiškumui įro- 

jie net užtraukė himną

Faisalo
Vakarų

General Motors 
pasirašė sutartį

250,000 darbininkų pamažu 
grįžta automobilių gaminti

DETROITAS. — Darbininkų 
streikas General Motors fabri
kuose, paskelbtas ketvirtadienį, 
penktadienį buvo atšauktas, pri
ėjus susitarimo dėl naujos dar
bo sutarties 3 metams.

Su kiltais dviem didžiaisiais 
automobilių gamintojais, For
du ir Chrysler, United Auto 
Workers unija panašias sutar
tis jau sudarė. Taip, kad visi 
didieji fabrikai gali griebtis ki
tų metų modelių automobiliu 
gamybos.

UAW unija išsiderėjo 10 cen
tų atlyginimo padidinimą pir
maisiais metais ir po 7 centus 
antraisiais bei trečiaisiais su
tarties metais. Specialistams 
darbininkams bus pridėta 8 cen
tai ekstra. Išsiderėta ir dides
nių socialinių pagerinimų.

UAW padaliniai-skyriai dar 
tariasi dėl atskirų papildomų 
sutarčių. Kol sustreikavusiųjų 
darbininkų armija grįš į darbą, 
praeis dar keletą, o gal ir dau
giau dienų.

Niekas nepriima 
laivų “zuikio”

Indijos jaunuolį tremia 
iš vienos valstybės į kitą

LEITH, Anglija. — Teisė
jas Stevenson išgelbėjo iš ka
lėjimo nelegaliai įkeliavusį Indi
jos 17 metų jaunuolį iš Pietų 
Afrikos Abdul Ali, bet įsakė, 
kad jis išplauktų tuo pačiu lai
vu, kuriuo atplaukė, slapta įsė
linęs į jį Durbano uoste Pietų 
Afrikoj.

Taip jis išplaukė “Blaircover” 
laivu į Kalkutą, Indijoj^ bet su 
viltim ten išlipti ir apsigyventi. 
Jis yra gimęs Indijoj. Jo tė
vai parsikėlė į Pietų Afriką, kai 
jis buvo 4 mėnesių. Po 6 metų 
tėvai mirė. Vaikas maitindavo
si uoste iš jūrininkų duosnumo. 
Kai jis buvo 12 metų, jis įlipo 
slapta į laivą ir pasiekė Kalku
tą. Kadangi “zuikis” negalėjo 
įrodyti, kad jis yra indas, In
dijos valdžia išsiuntė atgal tuo 
pačiu laivu.

Pakistane jį suėmė ir išlaikė 
9 mėnesius kalėjime. Jį užkėlė 
į laivą, kuris ėjo, iš kur jis bu
vo atbėgęs, į Indiją. Policijos 
gaudomas Abdul Ali įlindo į ki
tą laivvą, kuris išplaukė į Pietų 
Afriką. Ten jis slapta persėdo 
į anglų laivą ir atplaukė į Ško
tiją.

Anglų teisėjas tačiau išjudi
no vidaus reikalų ministeriją, 
kad ji prikalbintų Indiją duoti 
jam, kaip Indijoj gimusiam, pi
lietybę ir teisę apsigyventi. To
kiomis viltimis jaunuolis išplau
kė į Kalkutą.

—$30 mil. ilgalaikės paskolos 
Sovietų prezidentas Vorošilovas 
pasiūlė neutraliai Azijos kara
lystei Afganistanui, atvykęs po
litiniam vizitui į Kabulą.

Remiantis konstitucijos refe
rendumo duomenimis, De Gaulle 
nurodė, kad labai didelė Alžeri- 
jos gyventojų dauguma nenori 
skirtis nuo Prancūzijos, išsky
rus keletą procentų kraštutinių 
nacionalistų, kurie, užsienio val
stybėms padedant, jau ketvirti 
metai veda kruviną teroristinį 
karą ne tik prieš prancūzus, bet 
ir piie'š daugumą savo tautiečių, 
tikėjimų brolių-arabų.
Ragina padėti ginklus

Paklausyti premjero De Gau
lle kalbos susirinko 50,000 mi
nia, daugiausia, žinoma, arabų. 
Apie 90% gyventojų pasisaky
mas už naująją konstituciją, o 
tuo pat už pasilikimą Prancūzi
jos ribose, reiškia didelį smūgį 
Alžerijos sukilėlių partizanų są
jūdžiui. Turėdamas tai galvoj, 
De Gaulle ir šaukė: “Kam žu
dyti? Užuot kurti gyvenimą. 
Kam naikinti ? Pareiga reika
lauja statyti. Kodėl neapkęsti? 
Kada kiekvienam reikėtų ben
dradarbiauti.
Rinkimai už 2 mėnesių

Generolas De Gaulle užtikri
no, kad rinkimai, kurie įvyks 
Alžerijoj už dviejų mėnesių, bus 
pravesti tais pačiais nuostatais, 
kaip ir pačioj Prancūzijoj. Jis 
laukia, kad mažiausia du treč
daliai Alžerijos atstovų būtų 
musulmonai.

Dabartiniai rinkiminiai nuo
statai teikė prancūzams, gyve
nantiems Alžerijoj, ypatingų, 
privilegijų ir skriaudė politiškai 
tengimius arabus.
Praves žemės reformą

Penkių metų ekonominėj pro
gramoj numatyta plati žemės re
forma. Bežemiams arba ma
žažemiams bus išdalinta 625,000 
akrų dirbamos žemės.

Per tą penkmetį bus pastaty
ta naujų gyvenamųjų namų ma
žiausia vienam milijonui arabių 

. De Gaulle žadėjo priimti dau
giau arabų į federalines įstai
gas, mažiausia 10%, o taip pat 
suteikti didesnes galimybes mo
kytis aukštesnėse mokyklose ir 
universitetuose.

Iš 9 milijonų Alžerijos gyven
tojų 8 mil. yra įvairių tautelių 
arabai-musulmonai ir 1 mil. 
prancūzų kolonistų.

Sovietai sprogdina at. bombas
MASKVA. — Sovietų Sąjun

ga patvirtino, kad ji šią savaitę 
atnaujino atominių ginklų ban
dymus ir išsprogdino 4 bran
duolines bombas. Amerikos Ato
minė Komisija tai patvirtino. 
Sovietai aiškinasi, kad Amerika 
ir Anglija, tęsdama šiuos ban
dymus, atpalaidojo juos nuo pa
sižadėjimo, duoto kovo mėn., tų 
ginklų nebebandyti.

Giedra.
dieną 73®, naktį 47.
Saulė teka 6:51, leidžiasi 6:28.



Kidr. Chicago j 
automobilių ‘Per 9 mėnesius nuo' sausio 1 d. iki rugsėjo 30 d. išduota leidimų vežimams : arklio traukiamiems 37; motociklams 3,786; keleiv. automobiliams iki 35 arklio jėgų 469,877; kel. au

tomobiliams daugiau kaip 35 arklio jėgų 378,802; sunkveži- įmiams 68,661; treneriams 609;demonstratoriams 6,501 ir transferiams 90,355. Viso leidimų išduota. 1,018,628. Pernai per tą patį laiką buvo išduota 1,053,250. Pajamų iš leidimų šiemet gauta $21,479,754.00.

tiolaikfflgas
Vėliausi nuotykiai

— Draugystė Lietuvos Kareivių atliko savo paprastą susirinkimą po dviejų mėnesių Valdybos nariai

4711

NEPAPRASTAS 
IŠPARDAVIMAS 
DIDELES NUOLAIDOS
įvairiausios rūšies pečių. Kas turi gazo leidimą, tam mes geromis sąlygomis parduosime UNIVERSAL, SIEGLER, MOORE arba kitos geros gamybos gerą pečių. Pirkite dabar ir apsirūpinkit visai žiemai.

Nuo $86.00 ir aukščiau
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 4:30 po pietų
ROOSEVELT FURNITURE C0

Šakių Apskrities klubas rugsėjo 27 d. p. Bud’rikų salėje, Cicero, buvo surengęs rude- > pertraukos, ninį zanavykų pasilinksmini- atostogų neturėjo, o ligonių lan- mo vakarą, L_________ ______gausiai atsilankė ne tik patys nariai, bet ir jų bičiuliai. Tikrai džiugu pažymėti faktą, kad šakiečių organizacijoje jaučiasi toks "šeimyniškas j-au- kus solidarumas, čia senieji r ir naujieji ateiviai neturi sa- e vitarpyje jokios trinties, p^į_ i komplikuotą operaciją kiaušiai sutaria, los mi

kuriame labai kytojai Klem Laudanckas ir R. Nartonis savo užduotis tinkamai atlieka.Nežiūrint kaip toli sergantis narys gyventų, jie surandą ir praneša susirinkimui. M. Gobe- ris yra pasveikęs, pašalpą atsiėmė; Jonas Benderius turėjo bet jau tad ir veik- ■ greitai bus sveikas; A. A. 'Gudauskas trumpai pasirgęs iškeliavo amžinastin, palaidotasrezultatai kaskart jaučia-geresni. Kiek spaudoje te-ko ‘pastebėti, daugelis klubų!™ draugijos patarnavimu. Li-organizacijų nusiskundžia, liūdinti dukra.

Mūsų apdraustos taupymo sąskaitos sudaro idealias atsargas 
šeimai aprūpinti. Tų sąskaitŲ doleris visada vertas šimto cen- 

jos nesvyruoja, nepražūva, joms negresia pavojus, iš iv 
gaunamas didesnis už vidutinį pelnas. Gali te čia atidaryti 
sąskaitą bet kuria Jums dnkama suma.

Indėliai yra apdrausti per Federal savings and Loan
Ssurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asmeniui.

*

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION x

!

1890 So. Halsted St.
Telefonas: HAymarket 1-2028

LIETUVIS SINCLAIR ALIEJAUS

59th STREET CHICAGO 29, ILLINOIS
Pataria pirkti pas jį geriausią aliejŲ savo pečiams, 
furnisams ir Įvairiems šildytuvams. Susidarykite 
reikalingas atsargas dabar, kad šalčiŲ metu nebūtŲ 
rūpesčiŲ. Jis parūpins pilną pečiŲ ir furnisŲ aptar
navimą.

ir kad dėl mažėjančio narių skaičiaus organizacija yra atsidūrusi merdėjančioje padėtyje. Šakių Apskrities klube tas reikalas visiškai priešingai vystosi, nes kiekviename susirinkime ar sueigoj įstoja vis nauji nariai.Šiame pobūvyje, pastebėdami gražią -šakiečių veiklą, nariais įstojo: p. Liucija Juoza- paitienė, Stasys Dūda ir Kazys Bilevičius. Valdvba ir nariai džiaugiasi jiems įsijungus į klubo narių eiles, nes jie savo darbštumu jau spėjo gražiai ūžsirekomenduot. Malonu, kad nariai klubo veiklą remia ne tik savo atsilankymu, darbu, bet ir dovanomis. Šio rudeninio pasilinksminimo proga laimėiimams dovanų atnešė- M. Sideravičienė — komplektą rankšluosčių, A. Domeikienė — bonką degtinės, M. En- dziulienė — porą mot. kojinių ir Emilija Kaminskienė teikė klubo barui bonką “stipriosios”. Minėtųjų laimėjimams atneštų dovanų, burtų keliu, paskirstymą pravedė — M. Neberezienė, A. Domeikienė ir L. Juozapaitienė. Visa tai suminėjus ir gėrintis var karo pasisekimų: čia turi di- del indėlį ir mūsų darbščioji vakaro tarnyba.Virtuvėj skanius valgius pagamino ir jais svečius, viešnias vaisino: O. Braniškienė, A. Derenčienė ir M. Sideravičienė. “Šatus” Klinauskas, J. Naida ir S.Braniška. Vakaro administra-1 vifeša įstaiga, tai kiekvienas ciniu gaspadoriumi buvo Pra- apylinkė yra industrijų centras nas Sideravičius. Gi muzikam tūkstančių dirbančių. Tankiai to T. Samoškos linksmi mu- pasitaiko įvairių nelaimių, o pa- zikos tonai nuteikė tiek se- siekti ligoninę ne taip jau lengvus, tiek jaunus visus vieno- va, yra tolokai, o kas svarbiau- dai. Šokiuose grakščiai sukosi gįa — visuomet perpildyta ir poros, pertraukomis skąmbė- vietos nėra. Panašių ir gana

Kaip jau priimta Draugystė : Lietuvos Kareivių turi du pa- : rengimus metų laike. Piknikas i su daug vertybių laimėjimui davė geras pajamas. Sekantis parengimas bus svetainėje, kur ir kada bus pranešta. ■Pašalinės įeigos būtinai reikalingos, nes vien paprasti mokesčiai) nepadengia pomirtinės išlaidų pašalpų: Yra ir kitų smulkmenų, tad patys nariai turi rūpintis, kad vis patenkinus — taip daro gėri gaspadoriai.
— Raudonos Rožės Klubas- turės savo “Smoker” parengimą spalio 25 d'. Liberty svetainėje. Susirinks vien vyrai. Kai kas spėlioja ir tvirtina, kad bus menkas suėjimas be moterų. Na, gyvensim-pamatysim, kaip galima' apseiti be moterų.— ' Miesto balšavimai atlikta su didele persvara. Turėsime geras gatvių šviesas ir pilną teisę teismui, tikrai kaip didmiestyje. Turime progresuoti. Prieš balsavimus ėjo karštu ginču. Pasivadinę demokratais dėjo pastangas, kad sumanymas nepraeitų, tad jiems būtų proga kritikuoti dabartinę valdžią. Tai politinis triukas. Mūsų atstovas P. Kimb^kas buvo užklaustas prieš balsavimą dėl tų sumanymų. Jo atsakymas buvo: “gaila, kad yra žmonių, ku- ne nesuprapta ir nenori suprasti gerų sumanymų”.Jau seniai yra'kalbama ir jau toliau, tai garsas eina toliau, plačiau: Ciceroje reikalinga ligoninė. Tai nemažas reikalas ir reikalinga šOia: kelių milijo- Už baro darbavosi ir nų dolerių. Na, milijonų mili- vikriai pildė — K. jonai pareina iš žmonių. Žmonės t. y. gyventojai naudojasi ’

respublikonai neteko 
žyniaus savo veikjo x 'Kaip vakar buvo rašyta, adv. Mykolas R. Kaziūnas, 51 metų amžiaus, plačiai žinomas Chica- gos respublikonų veikėjas (publicity man), ketvirtadienį buvo rastas nuskendęs prie savo jachtos Burnham parko uoste.Kaziūnas, iš 3532 S. Highland avė., kur jis gyveno su žmona Į Estelle ir dukra Michele, 16 m., I trečiadienį popiet dalyvavo j respublikonų kandidatų į sani- ! tarinio distrikto patikėtinius j pasitarime 664 N. Michigan avė., vėliau respublikonų kam-, panijos mitinge 1045 N. State st., iš kur nuvyko į artimą re- Į storaną vakarienės. Iš čia jis Į nuvažiavo į uostą, žadėdamas ! permiegoti savo jachtoje, kaip tatai jis dažnai darydavo, norėdamas būti arčiau savo veiklos centro politinių kampanijų metu. Kitą rytą jis buvo rastas nuskendęs prie savo jachtos, viena koja įsipainiojęs į tusios motorinės valties Spėjama, kad Kaziūnas į vandenį belipdamas iš į jachtą.Adv. Kaziūnui buvo pavesta sudaryti visi pasiruošimai pri-i imti prezidentui Eisenhoweriui | Chicago j e šio spalio mėn. 22 j dieną, ir jis prezidento vizitui buvo padaręs visus žygius stok- jardų Amphitheatre, kuriam iš puošti jis sumanė 1 kurūzų (kornų) stiebus, kaip 1 „tikrąją Amerikos vidurinių va- : karų dekoraciją”, tuo būdu sutaupant $10,000. Respublikonų nacionalinis komitetas Wash- | ingtone jau anksčiau yra pasinaudojęs Kaziūno gabumais ir sumanumu ryšium su preziden- ; to inauguracija ir tos partijos nacionalinėmis konvencijomis Chicago j e ir San Francisco.Buvęs ilgus metus mirusiojo sanitarinio distrikto prezidento A. Olio administraciniu padėjėju, adv. Kaziūnas pasiliko tose pačiose pareigose ir prie naujo- jo prezidentųj William F. Pat- tersono. J: |

apvir- virves. iškrito valties

Tiktai vienas telefonas žinotinasWA 5-8200BALTIC^ MOTORS
5751 ir 5805 So. Western Avenue'

Tai vieta, kur lietuviai įsigyja žemomis kainomis geriausius
4 vartotus įvairiu rūsiu automobilius.

Taip pat veltui išmokome vairuoti automobilį.
AtiieKame Įvairių rūšių automobilių pataisymus, o ypač specializuo- 

jamės automatinių transmisijų problemoje.
Prieš pirkdami ar taisydami automobilį sustokite mūsų 

ĮSTAIGOJE PASITIKRINTI DĖL KAINŲ.r ' Paskolos namams pirkti
Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

I ' apmokėjimais, nuošimtis nuo 4’/2 iki 6.
TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00BRIGHTON SAVING' and LOAN ASS’N
| 4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

| Pirmad., Antrad . Penktad ir šeštadieni 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų, 
įį Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro. "

GARSINKI T ĖS NAUJIENOS!?

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 

Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 
pių papuošimai ir sezoninės 

kapams gėlės.
ROY R. PETRO (Putramentas)

5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

LOVEIKIS W’1'
KV1ETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
i ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308GUŽAUSKŲ

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 80834

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-58701______-_______ ____ ______-_____ ____ /
Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE,

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

|
!

re, kuriam is- < panaudoti ku-

-—Nepaprastas kultūrininkų susirinkimas^ įvyksta šiandien, spalių 4 d., 6:30 vai. vak. Jaunimo Centre (kamp. Claremont Ave. ir 56th St.). Bus svarstomos paskutinės lietuviškos aktualijos. Ruošia L. A. Menininkų klubas Chioagoje. Kviečiami visi ■ kultūrininkai, visuomenes darbuotojai ir šiaip tautiečiai, besidomi savos kultūros reikalais. Įėjimas nemokamas. (Sk.)
CORCORAN

Funeral Homejo lietuviškos dainos sutarti- liūdnų nuotykių yra buvę tiek inė. To pasėkoje kartais “pairdavo” net pinaklio žaidėjų partijos. Taip šis rudeninis zanavykų pasilinksminimas slinko jaukioje, malonioje šeimyniškoje nuotaikoje iki 2 vai. nakties, tuomet žinoma jau ir paties laiko skatinami skambant dainai “Eisim broleliai namo, namo... Eisim seselės namo, namo...” geriausių įspūdžių kupini įvairiomis kryptimis, čiomis į namus. Baigiant rašymą būtina pridėti ir baigiamasis žodis, kuriame klubo valdyba

ir tiek. Tad turėti savo kolonijoje ligoninė yra patogu ir gerai. D.
NAUJIENOS” PRANEŠA

AIR CONDITIONED
6150 NO. CICERO’AVE.

Chicago, III. PEnsacola 6-3833SKWATC1I
vedanap

nuo
v < , v • . T., . •• . 'širdžiai dėkoja visiems atsi-. lankiusiems, laimėjimams dovanas atnešusiems, dirbusiems virtuvėje, už baro ir kitose pareigose. Ta pačia proga prašo visus ruoštis didžiulei j zanavykų vakarienei, kuriai jau dabar ruošiamasi. Smulkesnė informacija tuo reikalu bus paskelbta.

J o ii jos Jonas

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIU ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE-Į 
RIAUKTUS RAŠTUS.

TEISINGAS ŽINIAS CALL.

Gyveno 3331 So. Wallace St

Liūdnas dvejų metų' mirties sukakties prisiminimas

Nuliūdę lieka
Žmona, Sūnus, Dukterys, Anūkai ir Giminės.

Staigiai mirė 1956 m. spalio 
mėn. 4 d., 3:30 vai. po pietų, su
laukęs pusės amžiaus. Gimęs Lie
tuvoje, Raseinių apskr., Girkal
nio parapijoje, Ražaičių kaime.

Amerikoje išgyveno 52 metus.
Palaidotas .spalio 8 d. Lietuvių 

Tautinėse Kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Petro

nėlė (pagal tėvus Pikčįūnaitė), 
sūnus Victor, marti Marie; dvi 
dukterys:' Agnes Ronshausen, 
žentas George; Frances Šepich, 
žentas Joseph; 2 anūkės: Ann 
Fishbein, Cynthia Sepich; pro- 
anūkai: Amy fr. Daniel Fishbein; 
pusbrolis George Damijonaitis ir 
jo šeima ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų. ■

Praėjo dveji liūdni metai be 
Tavęs, mylimas Vyre ir Tėveli, 
bet mes Tavęs niekad neužmir
šime. Tu pas mus jau nebesugrį- 
ši, bet mes vėliau ar anksčiau 
pas Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė!

I

I

STEPONAS G.
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

John F. EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laįdojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

NARIAI
Ghicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.PETRAS P. GURSKIS

659 WEST 18th STREET v Phone: SEeley 3-57MPETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAN1CA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139ALFRED VANCE

1424 So. 50th Ave., Cicero
Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687P. J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET Phone: YAras 7-1911LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228V VASAITIS - BUTKUS J
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003. ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401ZIGMUND (ŽUDYK): ZUDYCKI )
1646 WEST 46th STREET Phone- YArds 7-0781

. ’ ■ . - iL AUKA WICZ ' ■ - ■ 1
REpublic 7-1213 į
Virginia 7-6672 |

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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Now at CORNELL STORES

I GAŠ

J WALL HEATERS
rfoi/We circulation of warm air

NEW ECONOMIZER
delivers up to 10% more heat; save* 
fuel, tpo!

♦NEW DIRECTIONAIR BLOWER 
with automatic controls circulates twice 
as much warm air. Quiet, powerful, ad
justable for 3 speeds.

IDEAL for small homes, apartment*, up
stairs or basement rooms.

EASILY INSTALLED. They fit into the 
wall, nee no room space.

GREATER WARM AIR CIRCULA
TION, warmer floors, too, yours at low 
cost with these new Wall Heater*. 4 
models, adaptable to many different 
home heating condition*. Popular 
prie**, FHA term*. “

COME

TODAY

R U M PA I
Paauglės merginos
Vogtam automobilyje

T

COURTEOUS SALESMEN TO SERVE YOU

CORNELL STOVE AND SUPPLY CO
1904 West 51 St Call HEmlock 4-2541

For free Information

DĖMESIO! DĖMESIO!
KAD JŪSŲ GIMINĖS IR ARTIMIEJI ir A I Č TY HM C

GAUTŲ SIUNTINIUS - DOVANAS W1V1O
JAS REIKIA LAIKU IŠSIŲSTI.—SIUNTINIAI SIUNČIAMI Į LIETUVĄ IR SSSR DAlM

Pristatymas garantuotas 100%. Muitai apmokami čia. žemas įkainavimas. Siuntiniai paskyrimo vietą 
pasiekia per 4—6 savaites. Oro paštu siuntiniai nueina per 8—12 dienų.

Galite siuntinius patys atnešti ar juos atsiųsti paštu. Paštu atsiuntę siuntinius sąskaitą gausite tuoj, 
ji išrašoma laike 48 valandų.

Jūsų patogumui mūsų įstaigose galite gauti vilnonių angliškų ir vietinių audeklų drabužiams, o taip 
pat Įvairiausių medžiagų moteriškoms suknelėms, odų ir priedų batams, skarų, šalikų ir visokių kito
kių daiktų, kurie siuntimui tinka, pačiomis žemiausiomis kainomis.

MERCURY PARCEL AND TRADING CO.
80 EAST 7th STREET, NEW YORK 3, N. Y. Tel.: ORegon 4-3930

SKYRIUS: 75 EAST 7th STREET, NEW YORK 3, NEW YORK
Atidaryta 8-9 kasdien ir sekmad. 9-4. Firmai vadovauja ukrainietis biznierius N. Horyslawsky.

PERSIUNTIMUI SIUNTINIŲ Į SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITAS RES
PUBLIKAS naudokitės patarnavimu patikimos, atydžios ir skubios firmos

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.
(Licensed by USSR)

135 West 14th St., New York 11, N. Y.
MŪSŲ SKYRIAI:

11339 JOS. CAMPA U 
DETROIT 12, MICHIGAN 
Tel.: TOwnsend 9-3980

39 RAYMOND PLAZA WEST 
NEWARK, NEW JERSEY 
Tel.: MArket 2-2877

Tel: CHelsea 3-2583 
332 FILLMORE AVE. 
BUFFALO 6, NEW YORK 
Tel.: MOhawk 2474 

632 W. GIRARO AVE. 
PHILADELPHIA 23, PA. 
Tel.: WAInut 5-8878 

308 WEST 4th STREET 
BOSTON 27, MASS. 
Tel.: Andrew 8-5040

141 2nd AVENUE
NEW YORK CITY
900 LITERARY ROAD 
CLEVELAND 13, OHIO 
Tel.: TOwer 1-1461
132 FRANKLIN AVE. 
HARTFORD, CONN. 
Tel.: CHapel 64724

Visais klausiniais, ryšyje persiuntimo siutinių Jūsų giminėms ir draugams; kreipkitės į mūsų paty
rusius, atydžius ir mandagius skyrių vedėjus, kurie maloniai suteiks jums visus nurodymus.

Mūsų didžiulė firma, turėdama tūkstančius patenkintų klijentų, 100% garantuoja siuntinių pri
statymą. kiekvienas siuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6—7 savaites (oro 
paštu laike 7—12 dienų).
Įstaigose yra didelis pasirinkimas pirmos rūšies maisto produktų, pramonės gaminių, skarelių, avalynės, 

laikrodžiu ir t. t. pačiomis žemiausiomis kainomis.
ATSIMINKITE, KAD MES ESAME SPECIALISTAI SIUNTINIŲ PERSIUNTIME.

“NAUJIENOSE” GARSINUS VISUOMET APSIMOKAIN

• Brighton Parko Mokslei
vių ansamblis pradeda repetici
jas. Pirmoji šokių pamoka bus 
pirmadienį (spėlio 6d.), kanklių 
pamoka — antradienį ir choro
— penktadienį./ Maplewood klu
bo patalpose. Repeticijų metu 
bus priimami ir nauji mokiniai, 
kurie pernai nedalyvavo. Brigh
ton Parko Moksleivių ansamblis 
pereitais metais yra padaręs ge
rą pažangą, o šiais metais va
dovai: L. Brazdienė, A. Kirvai- 
tytė ir K. Jauniškis yra numatę 
naują programą ir gražių pasi
rodymų. Ansamblyje dalyvauja 
virš 70 mokinių.

• Rytoj, spalio 5 d. Mykolas 
ir Stella Narvidai, Monee, III., 
švęs 46 metus savo vedybinio 
gyvenimo. Ponų Narvydų yra, 
pavyzdinga šeima. Jiedu gra
žiai išauklėjo ir išmokslino savo 
vienturtę dukrelę Aldoną, kuri 
ištekėjo už Juozo Venskaus ir 
jiedu augina du sūnus ir vieną 
dukrelę, Narvydai turi daug 
džiaugsmo iš savo anūkų.

Šia svarbia gyvenimo sukak
ties proga ponai Narvydai be- 
abejo sulauks daug šiltų lin
kėjimų. Igliausių - ir geros Svei
katos kupinų metų jiems. -N.

• Jonas Vaičiūnas, lietuviš
koje spaudoje besireiškiąs be
letristas bei visuomenininkas iš 
Cicero persikėlė į Marquette 
Parko apylinkę. Jo dabartinis 
adresas: 7221 S. Claremont Ave. 
Tel.: WA 5-6979.

• A. a. dail. prof. Igno šla
pelio paminklui statyti ir paro
dai surengti komitetas praneša, 
kad pomirtinė meno paroda ve
lioniui pagerbti atidaroma spa
lio 4 d. šeštadienyje, Čiurlionio 
Galerijoje, 5 vai. vakaro, kartu 
su dail. Jz. Kaminsko pomirtine, 
meno paroda. Paroda tęsis sa
vaitę laiko ir bus uždaryta spa
lio mėn. 12 d. vakare.

• BALFo rinkliavoje Bridge- 
portė buvo gauta aukų: 20 as
menų po $5,00, 244 po $1,00, 13 
po 0.50 et., ir smulkiais pinigais
— 22.28 et. Pažymėtina, kad 
elgeta jaunuolis, kuris sėdi ve
žimėlyje prie šv. Jurgio parapi
jos bažnyčios, Pranas Beleckas, 
3644 S. Union Avė., sujaudintas 
BALFo pastangomis padėti 
vargstantiems lietuviams už ge
ležinės uždangos, paskyrė savo 
uždarbio dalį, sumoje $2.00.

• Ih-of. Ignui šlapeiiui pa
minklo statymo komitetas, kuris 
rūpinosi paminklo pastatymu 
C h ic ago j e, maloniai prašo visų 
asmenų, įmonių ir organizacijų 
grąžinti gautus aukų lapus, tuš
čius ar pilnus, iki lapkričio mėn. 
i d., , nes reikalinga užbaigti 
apyskaitą ir atsiskaityti su sta
tybos įmone. Komitetui dar 
trūksta pinigų apmokėti f akli
nas paminklo apmokėjimo iš
laidas. Lapus ir pinigus pra
šoma siųsti: dail. Marija Lauri
navičius, 2547 W. 45 st., Chica
go 32, Ill., Tel.: VI 7-7281.

• Prof. St. Dirmantas, A. 
Ginteris, dail. K. V. Jonynas, 
Jz. Kreivėnas, dail. M. Laurina
vičienė, arch. J. Mulokas, dail. 
Jz. Pautienius, kun. dr. J. Pruns- 
kis, ir O. Talalienė sudarė ko
miteto sąstatą, kuris per dve
jus metus darbavosi ir telkė lė
šas a. a. daįl. Igno šlapelio pa
minklui pastatyti. Dabar pa
minklas gatavas ir šį sekmadie
nį, spalio 5 d. 3 vai. po piet bus 
pašventintas šv. Kazimiero ka
pinėse.

Bėgdamos nuo policijos vog
tame automobilyje dvi mergi
nos, Gloria Drogo 18 ir Kay 
Pauley 19 m. 117 mylių per va
landą greičiu, netekusios kontro
lės ties Barrington, užmiestyje, 
automobiliui tris kart apsisukus 
apvirto ir abidvi išlipo tik tru
putį apsibraižiusios.

Merginas policija pastebėjo 
smarkiu tempu bevažiuojant 
Harlem avenue, kai automobilio 
užpakalinėje sėdynėje sėdįs vy
ras pro langą bandė policijos 
patruliams duoti signalą. Mer
ginas apsivijus paaiškėjo, , kad 
automobilį jos buvo pasiėmu- 
sios iš Harlem-Irving prekybos 
plazos, o užpakalyje sėdėjęs vy
ras buvo merginų paimtas pa
vėžinti, bet išsigandęs spėjo iš
šokti prieš automobiliui ap
virs tani.

Visuomet mokėjome aukštus dividendus 
DABAR JUOS DAR K

PADIDINOME

1/2%
TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVARIUS PATARNAVIMUS , VELTUI.

Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

GRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
3. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, seki, ir adv.
Jarbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. yak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.
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IŠ KUTŲ ŠALELES
Įdainuotas Alice Stephens Ansamblio

10 dainų Long play Hi-Fi rekordas.
ĮREKORDUOTOS ŠIOS DAINOS:

1. St. Šimkaus “Kur bakūžė samanota”
2. Č. Sasnausko “Karvelėli”
3. A. Vanagaičio “Dul-dul-dūdelė”
4. J. Tallat-Kelpšos “Ne margi sakalėliai'
5. P. Sarpaliaus “Pas močiutę augau”
6. J. Tallat-Kelpšos “Sakė mane šiokią”
7. A. Račiūno “Mergužėlė, lelijėlė”
g. V. Misevičiaus “Apynėlis”
9. J. Žilevičiaus “Sėjau rūtą”

Jei norite šį rekordą-plokštelę Kalėdoms, 
minti lapkričio 1 dienų. Kad išsiuntimas būtų 
nėti, $5.00 ($4.50 rekordas ir 50c. įrišimas ir

ALICE STEPHEN
Chicago Conservatory of Music, 64 East Van Buren

ir orkestro 7 giesmių ir
Kaina $4.50.

10. B. Budriūno “Išauš pavasaris”

IR ŠIOS GIESMĖS:
1. J. Gaubo “Sveika Marija”
2. B. Markaičio SJ, “šventoje tyloje”
3. L. Šimučio “Į Betlėjų bėkit”
4. B. Markaičio SJ, “Piemenėliams”
5. M. Petrausko “Skubinkit, piemenys”
6. J. Švedo “Betlėjaus prakartėlėj” ir
7. B. Markaičio SJ, “Eisi kentėt”.

tai turite tuojau užsisakyti. Rekordai bus paga- 
sklandesnis, nereikėtų bereikalingai susiraši- 
persiuntimas) tuojau siųskite tokiu adresu:

s
Street, Chicago 4, Illinois

_________ — --awrTTw /

Now at OGDEN STOKER
I

heatinT Coittfoit and Sdfctff
insist on J

moore's *
with the heart

• Pays for itself in fuel savings
• Clean, convenient gas heat
• Completely automatic operation
• Dependable -service-free
e Fireplace charm, warm floors
• Vitreous porcelain enamel finish
• Choice of colors
• SPECIAL LP-GAS BURNERS

the safest gas heater 
you can buy

Where your family b concerned, you want 
comfort and safety! Moore's gas beaten 
give yea both! The complete protection of 
modem caet bon in vital safety areas makes 
Moore’s beaten the safest you can buy. 
They won't bum out because comfort and 
safety b built in-not for yean, but forever!

—Pomirtinės dailininku Kaminsko 
ir šlapelio Parodos atidarymas įvyks 
spalio 4 d. 5 vaL vak. Jaunimo Na
muose, 5600 So. Claremont Avė. Pa
roda tęsis iki spalio 19 d. Visi kvie
čiami atsilankyti. (Sk.).

& TELEVISION SERVICE 
Authorized

DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 54833

EASY TERMS -fOWP IE TODAY

OGDEN STOKER SALES and SERVICE CO.
1314 WEST GRAND AVENUE CHICAGO, ILLINOIS

RENKITE TUOS BIZNIERIUS. 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

3 — NAUJIENOS, CHICAGO I, ILL.
—SATURDAY, OCTOBER 4, 1958

ALL PHONES SEELEY 3-7112
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Siaubingųjų įvykių sukaktis
' Laisvajame pasaulyje gyveną ukrainiečiai šiais metais 

mini vieną pačių tragingiausiųjų ir siaubingiausių jų su
kakčių savo tautos istorijoje. Mini jie prieš dvidešimt 
penkerius metus Ukrainoje įvykusio bado sukaktį, — pa
sibaisėtino bado, kuris buvo dirbtiniu būdu sukurtas ir 
kurio dėka žuvo tarp šešių ir septynių milijonų žmonių.

Ukraina, kuri buvo laikoma ne tik Rusijos, bet ir Eu
ropos grūdų aruodu, 1933 m. pergyveno tokį badą, kokio 
ji niekad neturėjo savo istorijoje. Faktiškai iki to laiko 
Ukrainoje žmonėms niekad neteko badauti. Dėl sausros 
ar lietingų vasarų tai vienoje, tai kitoje Rusijos imperi
jos dalyje pasitaikydavo nederlių, kurių pasėkoje įvyk
davo badas. Tačiau Ukraina paprastai bado išvengdavo. 
Bet štai 1933 m. ir ji susilaukė tokio bado, kuris savo ap
imtimi prilygo tik Kinijoje į vykstantiems badams, kai 
ten imdavo siausti Geltonoji upė, palikdama milijonus 
žmonių be pastogės ir be maisto.

Kas atsitiko, kad Ukrainoje, tame grūdų aruode, mi
lijonai žmonių badavo ir mirė? Ar įvyko ten kokia gam-

pristatyiho kvotos. Pagd tas kvotas buvo reikalaujama 
valdžiai pristatyti tokius kiekius grūdų, kad patiems 
valstiečiams ir kolchozams beveik nieko nebelikdavo. Re
kvizuotus grūdus sovietų valdžia ėmė pardavinėti užsie
niams pačiomis pigiausiomis kainomis. Tą grūdų “dem
pingą” atliko Užsienio prekybos ministerijos grūdų eks
porto skyrius, kuriam vadovavo Michail Menšikovas, da
bartinis sovietų ambasadorius Amerikai!

Per 1931 m. buvo rekvizuoti Ukrainos grūdų rezervai. 
Dėl sausros 1932 m. derlius buvo žymiai mažesnis, negu 
paprastai. Tačiau žmonėms vis dėlto nebūtų tekę badau
ti, jeigu grūdų rekvizavimas būtų buvęs sulaikytas. Bet 
to nebuvo padaryta. Kaip tik priešingai: rekvizavimas 
buvo vykdomas dar griežčiau. Komisarų taryba 1932 m. 
rugp. 6 d. išleido įstatymą “socialistinei nuosavybei ap
saugoti”. Pagal tą įstatymą buvo laikoma didžiausiu nu
sikaltimu net iš nuimto derliaus lauko “pasisavinti” už
silikusią grūdų varpą. Kad tas įstatymas būtų pildomas, 
tai Maskva pasiuntė į Ukrainą 25,000 savo parinktų “at
stovų”, kurie prižiūrėjo vietos komunistus, kad jie tin
kamai savo pareigas eitų.

Vis didėjančios grūdų ir kitų maisto produktų rekvi
zicijos privedė prie to, kad jau 1933 m. pavasarį Ukrai
noje buvo tokių kaimų, kur iki vienam visi gyventojai 
buvo badu išmirę. Nuo bado mirtingumas vis labiau ir 
labiau didėjo. Mirusiųjų kūnai buvo sumetami į vežimus 
ir išverčiami kur į griovius, nes dėl nusilpnėjimo gyvie
ji nepajėgė net duobių iškasti. Apskaičiuojama, kad per 
tuos metus Ukrainoje badu mirė tarp 6 ir 7 milijonų 
žmonių.

Ir per visą tą badavimo laiką Ukraina nuo kitų sovie
tų imperijos dalių buvo atskirta “geležine siena”. Ukrai
niečiai negalėjo iš kitur maisto gauti (tais metais niekur 
kitur sovietijoje bado nebuvo). Buvo uždrausta ir prisi
minti, kad ten badas siaučia. Kai Ukrainos vadinamasis 
premjeras Chubar kreipėsi į Staliną, prašydamas pri
statyti maisto nors vaikams, tai netrukus jis dingo kai
po “liaudies priešas”.

žodžiu, Stalinas darė viską, kad pasipriešinę jo valiai

Iš KANADIšKOS PADANGES,

tos katastrofa, kuri prie to privedė?
Nieko panašaus. Tai buvo, taip sakant, “žmonių su

kurtas” badas, kurio pagalba Kremliaus valdovai pasi
ryžo palaužti Ukrainos žmonių pasipriešinimą ’kolcho
zams.

Kai 1930 m. Stalinas pasimojo įvesti kolchozus visoje 
savo imperijoje, tai didžiausią tam pasipriešinimą jis 
sutiko Ukrainoje. Ukrainiečiai priešinosi ir kratėsi kol
chozų. Prievarta varomi j kolchozus ūkininkai pirmiau
sia stengėsi, taip sakant, likviduoti savo “inventorių”. 
Jie pasfefšfevo net savė gyvulius, kad tie netektų val
džiai.

Kai kitose sovietų imperijos dalyse kolchozai jau buvo 
įsteigti, tai su Ukraina Stalinas vis dar turėjo bėdos. 
Nepalaužė ūkfaihiečių ir savo rūšies ultimatumas, kuris 
susivedė prie to, kad jie turi tuoj stoti į kolchozus arba 
priešingu atveju bus deportuojami. Ir po kurio laiko 
Stalinas parėmė shvd grasinimus veiksmais: Ukrainoje 
pradėjo veikti enkavedistų baudžiamieji būriai, kurie 
atiminėjo iš ūkininkų jų turtą, o juos pačius varė į kol
chozus. Kurie bandė pasipriešinti, tuos deportavo į pri
verstinio darbo stovyklas. To baudžiamųjų būrių siau
tėjimo pasėkoje Ukrainoje sunku buvo surasti kaimą, iš 
kurib nuo penkių iki penkiolikos nuošimčių gyventojų 
nebūtų buvę “išvietinti”. Vadinasi, išsiųsti į prievartos

ukrainiečiai iš niekur negautų maisto ir mirtų badu. O 
tai reiškia, kad Ukrainoje 1933 m. įvykęs badas buvo 
Stalino vadovaujamų Kremliaus valdovų padaras. Net 
toks Maskvos pataikūnas, kaip Walter Duranty (per ke
lis metus jis buvo New York Times korespondentas Mas
kvoje), to fakto negalėjo nuslėpti. Grįžęs į Ameriką, jis 
parašė knygą (USSR), kurios vieną skyrių pavadino 
“Man-Made Famine”. Tame skyriuje jis kaip tik ir apra
šo Ukrainoje įvykusį badą ir pripažįsta, kad dėl jo galė
jo žūti tarp trijų ir šešių milijonų žmonių.- Tačiau jis 
bando pateisinti plėšikiškas rekvizicijas tuo, kad maisto 
ištekliai buvo reikalingi Sibire koncentruojamai didėlei 
armijai, kuri sulaikiusi Japoniją nuo pradėjimo karo. 
Bet Duranty vieno dalyko nepaaiškina, būtent, kodėl 
grūdai ir kiti maisto produktai buvo taip žiauriai rekvi
zuojami vien tik iš Ukrainos, o ne iš niekur kitur?

Ukrainiečiai prieš 25 metus pergyvento baisiojo bado 
niekad neužmirš. Jie jį nuolat prisimins ir tam tikrais 
at^.a^s pampės, kad tuo būdu galėtų atkreipti pasau
lio dėmėšį į nežmoniškus Kremliaus valdovų darbus. Ry
toj ii Chicagdš ukrainiečių organizacijos paminės prieš 
25 metus savo tautos pergyventos tragedijos sukaktį. 
Minėjimas įvyks Shopen School (2450 W. Rice St.) 1:30 
vai. po pietų.

darbo stovyklas.
Kai ir tomis drastiškomis priemonėmis nepasisekė su

tramdyti ukrainiečių opoziciją kolchozams, tai Stalinas 
griebėsi pačio baisiausio ginklo: dirbtiniu badu palauž
ti pasipriešinimą.

19S1 m. .būvyjė valstiečiams ir net jau įsikūfusiėms 
kolchozams buvo nustatytos tiesiog pasakiškos grūdų ^lyk. Misiūnas, P. Lintgier, St.

VILNIAUS KRAŠTO L. S-GOS 
CHICAGOS SKYRIUI AUKOJO

Martjmas Vidra 60 liet, kny
gų, Julius Pakalka 18 knygų. Pi
nigais aukavo sekantieji asriie- 
nys (per p. L. Račkauskienę):

Žebrauskas, P. .Škridaila, J. 
Markauskas, č. Sakevičiūs, J. 
Nenartavičius, M. Rubinas, J. 
Janosh, A. Bieliniehė, J. Bieli
nis, fe. Papšys, V. Pivoriūnaitė, 
A. žemaitis.

Skyriaus Valdyba.

1. Socialistų lyderio pagerbimas
Kanados socialistų (CCF) ly

deris M. J. Cold well rugsėjo 25 
d. buvo pagerbtas British Ko
lumbijos Universiteto Vankuve
ry. Nors dabartiniu metu, iš
skiriant socialistų partijos va
dovybę, jisai neužima jokio ofi
cialaus posto ir gyvena iš parla
mentaro pensijos, paskaitų ir 
žurnalistikos, paminėto univer
siteto vadovybė suteikė jam tei
sių garbės daktaro laipsnį. Tą 
pat dieną garbės daktaro laips
niai buvo, suteikti to universite
to dabartiniam Kanados minis- 
teriui pirmininkui J. Diefenba- 
ker bei oficialios parlamentari
nės opozicijos lyderiui ir Libe
ralų Partijos vadui M. Pearson, 
buvusiam Kanados užsienių rei
kalų ministerial ir Nobelio Tai
kos premijos laureatui.

Rugsėjo 26 d. kanadiečiai pa
tyrė kitą reikšmingą naujieną, 
liečiančią Kanados socialistų ly
derį. Jungtinių Tautų generali
nio sekretoriaus Dag Hammer- 
skjold M. J. Cold well buvo pa
kviestas ir sutiko vadovauti 
Jungtinių Tautų specialiai misi
jai į Indiją, kad apkainuotų 
techniškos pagalbos planavimą 
tam demokratiškam kraštui. Į 
Indiją Cold well vadovaujama 
misija išvyksta šių metų gruo
džio pirmą dieną. Ryšium su 
tuo atsakomingu paskyrimu jis 
nuolatos rašinėjęs kas savaitę 
straipsnį į torontiškį vakarinį 
dienraštį Toronto Daily Star. 
Betgi jis neatsisakys Kanados 
socialistų partijos lyderio pos
to, kurin jis buvo išrinktas tos 
partijos suvažiavimo, įvykusio 
šių metų liepos mėn. Montrea- 
lyj J Per tą ! suvažiavimą jisai 
sutiko tai partijai vadovauti dar 
du metus, t. y. iki sekančio su
važiavimo, kuris įvyks 1960 m. 
Spalio 11 d. jisai atvyksta į On
tario provincijos socialistų suva
žiavimą, kuris jo 70 metų pro
ga ruošia jo garbei iškilmingą 
banketą Toronto Royal York 
viešbuty.

M. J. Coldwell yra gimęs An
glijoj ir į Kanadą atvyko 1910 
metais. Iš profesijos jis yra 
mokytojas ir Kanadoj mokyto
javo įvairiose pradžios moky
klose iki 1934 m. 1935 metais 
CCF, t. y. socialistų partijos 
sąrašu jisai buvo pirmą kartą 
išrinktas į federalinį parlamen
tą Ottavoje, o po partijos kūrė
jo ir jos pirmojo lyderio J. S. 
WoOdsworth hnrtSes ^rinktas 
Kanados socialistų vadovu.

Federaliniame parlamente ir 
partijos vadovybėje jisai išryš
kėjo kaip kilni, principinio nusi
statymo asmenybė įgijusi dide
lį populiarumą ir autoritetą Ka
nados visuomenės tarpe. Nežiū
rint, kad žinomas liberalų va
das King mėgino keletą kartų 
įtraukti Coldwell į federalinę vy
riausybę, socialistų vadas mi
nisters porfelio nepriėmė, nes

tai laikė nesuderinamu su savo 
socialistiniais nusistatymais.

“Aš žinau, pareikšdavo kiek
vieną kartą Liberalų vadui 
King, kad Tamsta, padarydamas •e ' r s
mane ministeriu Liberalų vy
riausybėje, sieki sunaikinti so
cialistinį sąjūdį Kanadoje. Bet 
Tamstai tas nepasiseks”.

Ir nepasisekė. Nors per pa- 
skutinius federalinius rinkimus 
Coldwell pirmą kartą, po 23 me
tų jo atstovaujamo j apygardoj 
į federalinį parlamentą nebuvo 
išrinktas, bet jo vadovaujamo 
socialistinio sąjūdžio nepavyko 
Kanadoj sunaikinti liberalams, 
nepavyks jo sunaikinti ir kon
servatoriams. Tas sąjūdis da
bartiniu metu jungimosi proce
se su Kanados Unijų Kongresu 
ir jau netolimoj ateity apsipa
vidalins kaip nauja politinė par
tija Britų Darbo partijos pavyz
džiu.
2. Katalikiškos unijos pakeliui į 
Kanados darbo žmonių vienybę

Užsibaigusi Montrealy 37-jo 
katalikiškųjų unijų konvencija, 
apie kurią jau buvo rašyta pe
reitame pranešime, savo nauju 
prezidentu išrinko Roger Math
ieu, gi generaliniu sekretorium 
Jean Marshand.

Naujas katalikiškųjų unijų 
prezidentas, žurnalistas iš pro
fesijos, yra žinomas kaip karš
tas katalikiškųjų unijų apsijun
gimo su CLC (Canadian Labor 
Congress) šalininkas ir tos or
ganizacijos politikos rėmėjas 
sudaryti naują politišką partiją 
Kanadoje, siekiančią apjungti 
visas šio krašto pažangiąsias 
demokratiškas ir socialistines 
jėgas į vieną sambūrį. Ryšium 
su Mathieu išrinkimu katalikiš
kų unijų vadovu torontiškio 
konservatorių dienraščio Globe 
& Mail korespondentas iš Mon- 
trealio praneša, kad tikrumoje 
konvencija suteikė naujam pre
zidentui cartblanche, kiek tai 
liečia visų kanadiškųjų unijų 
vienybės reikalą. Apjungtos į 
vieną organizaciją, unijos turės 
apie 1,500,000 narių ir sudarus 
gan reikšmingą jėgą Kanados 
visuomeniškame, politiniame ir 
socialiniame gyvenime.

Tokia katalikiškųjų unijų 
kryptis, ir ypač jų pasisakymas 
už elektros jėgainių nacionali
zaciją, be galo nepatiko Que- 
beco provincijos viešpačiui Mau
rice Duplessie. Todėl atidaryda
mas naują elektros jėgainę J t. 
v. Beamont Rapids Project) 
rugsėjo 24 d. jisai savo kalboje 
visu griežtumu pasisakė už pri
vatinį kapitalizmą ir visu smar
kumu užatakavo tuos, kurie rei
kalauja elektros jėgainių nacio
nalizacijos. Duplessie giedojo 
seną giesmelę, kad įmonių na
cionalizacija — tai socializmas, 
o socializmas veda į komunizmą.

Jeigu Duplessis būtų apdai
resnis ir pažvelgtų į Skandina
vijos kraštus, į Angliją, Nau-

® t ° ° a i i • ® e ėjąją Zelandiją, Australiją ir t. 
t., tai bematant galėtų įsitikin
ti, kad kai kurių įmonių nacio
nalizaciją apsaugo visuomenę 
nuo privatiškų kompanijų iš
naudojimo, pakelia žmonių ger
būvį bei socialinį Saugumą ir 
tuo patimi užkerta kelią bolše
vikiniam komunizmui.. Bet negi 
tai Quebec© provincijos visaga
linčiam valdovui rūpi?
3. Ragina vyriausybę susirūpinti 
didėjančiu nėdUrbu

CLC (Canadian Labor Con
gress) vadovybė Ottavoje išlei
do oficialų pareiškimą, kreipian
tį federalinės vyriausybės dė
mesį į tą liūdną ir aliarmuojan
tį faktą, kad šių metų rugpiū- 
čio mėn. Kanadoje buvo 120,000 
bedarbių daugiau, negu tuo pat 
metu pereitais metais. Unijų 
vadovybė tame pareiškime tei
gia, kad visi reiškiniai Kanados 
ūkiškame gyvenime rodo, kad 
besiartinančios žiemos metu be
darbių skaičius Kanadoje bus; 
didesnis, negu pereitą žiemą ir 
pasieks per milijoną darbo žmo
nių. Darbo žmonių arba vadina
mosios darbo jėgos Kanadoje 
yra apie 5,500,000. Jeigu unijų 
vadovybes daieidimas pasitvir
tintų, tai Kanadoje beveik kas 
penktas darbo žmogus besiar
tinančios žiemos metu pasida
rytų bedarbis.
4. Alutis putotas

Po beveik šėhtynių savaičių 
trukusio streiko alaus pramonė
je — alutis putotas vėl pradė
jo plaukti ir girdyti trokštan
čius. Pirmą dieną po streiko tik
tai viename Toronto hotely per 
15 minučių buvo parduota 275 
buteliai alaus. Betgi, nežiūrint 
1’6, alaus pramonės kai kurie va
dovai reiškia tam tikro susirū
pinimo, kad daugelis kanadiečių 
jau atpratę streiko metu nuo 
alaus ir persimetę į degtinės 
vartojimą, greičiausiai nesugrįš 
prie alaus gėrimo.
5. Suomis laimėjo architektų 
konkurse

žinomas Suomijos architektas 
Vili jo Rowell iš llelsinkio laimė
jo Toronto miešto savivaldybės 
paskelbtą tarptautinį konkursą 
dėl Rotušės Projekto Ontario 
provincijos sostinėj, Toronte. 
Konkurse dalyvavo apie 500 ar- 
chįtektų iš viso pasaulio. Sep
tynių konkurso teisėjų suomio 
Rewell projektas buvo pripažin
tas gražiausiu, geriausiu ir tin
kamiausiu Toronto miestui.

Projekto laimėtojui atiteko 
$25,000 dolerių dovana ir, žino
ma, atiteks atlyginimas už pri
žiūrėjimą vykdant Rotušės sta
tybą. O tas atlyginimas sieks 
per vieną milijoną dolerių.

(Bus dhugiau)

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE’

KSAVERAS KAUNAS

VARDAN TOS LIETUVOS
II dalis

VINCO KUDIRKOS DARBAI 
11. .

Tūomtarpu visi žino, kad ta baisio
ji Lietuvystė neturėjo čia iie peilio 
makštyse, nė bombos kišeniu'je, o visai 
neapginkluota aiškino tiktai Lietu
viams, kad nepridera jiems gėdyfiš sa
vo tėvų kalbos ir jos iššižactėti, Y'aa 
turi jie pažinti savo kalbą grynai, ypač 
tie, ką rengiasi mokinti Lietuvius ir jų 
vaikus. Tai gi už ką tiedvi seminariji, 
sustoję iš dviejų pusių, pervarė Lietu
vystę per taip baisią šęrengą.

Pasielgimą Veiverių seminarijos ga
lima suprasti — jis nė taip labai pai
nus. Du unter-pėdagogai (žemesnės 
rūšies — K.K.), mislydami, kad jų mo
kintinis išdryso aprašyti juodu “Vieny
bėje”, užpyko ant mokintinių-lietuvių, 
o norėdami pedagogiškai pabausti pra
manytus nusikaltėlius, stvėrėsi prie to
kio baudimo būdo, kuris nors nepfital- 
pintas program© pedagogiškos institu
cijos baudimų, bet kurį paremia polici
ja ir už kurį nėra jokio atsakymo prieš 
valstijos vyriausybę., bet da gali užsi
traukti ant savęs vyriausybės malone. 
Tuodu unter-pedagogai gerai žinojo, 
kad vyriausybė nelabai maloningai 

žiūri ant lietuvystės, kaipo tvirtos tvo
ros, per kurią negali perlysti į Lietuvą 
nė maskolystė, nė stačiatikystė. Iš to 
juodu ir pasinaudojo: užpuolė ant lie
tuvių už lietuvystę, na ir tuose pat pe- 
leiiutiše iškepė dvi bulvės, t.y. nubaudė 
ant atsileidimo įniršusios širdies mo
kintinius ir dar pasigerino vyriausybei.

Bet kaip išaiškinti pasielgimą Seinų, 
pasielgimą pritinkantį policijai, ant ga- ; 
lo šiėk-tiek kokiems ten unter-pedago- 
gams, bet niekados institucijai, kuri 
griebtė griebiasi prie pavartaūnumo? 
Policija, negąsdino, nesikabinb; klieri- 
kai-lietuviai nesteigė buomų (užtvarą 
— K.K.) del išvertimo valstijas pama
tų, nekeršijo nei caro priederystėms, 
nei caro arčiausiai vyriausybei. Iš kur 
gi tai vyriausybei atėjo į galvą noras 
staiga numesti savo juodus rūbus, ap
sivilkti mėlynais, žandariškais ir imti 
draskyti Lietuvius? Atradus tarpu klie- 
rikų-lietuvių kokius ten nekaltuš lietu- 
vystės liūdyjimus, nesunaikino jų tylo
mis ant Vietos, iiėužšlėpė td “baisaus” 
Lietuvių nusidėjimo, o tik paskubino 
apreikšti svietui pasekmes savo trūso, 
lyg bijodama, idant Veiverių unter-pe
dagogai nepralenktų ir nepaveržtų pa
glostymą policijos už jos neprašytą iš
vadavimą.

Seilių lietuvystė, jeigu buvo galima 
ją užtėmyti, lengvai sutraukiama tik į 
vieną pasimokinimą lietuviškos kalbos 
grynos ,be kurios išėjus į lietuvišką pa
rapiją, negalima prideramai pildyti ku
nigo priderysčių. Čia Lietuviai-klieri- 
kai visai išteisinami. Jiems aišku, kad 
nedaug žmogus gal suprasti ir pasimo- 
kipti iš pamokslo, sumazgyto iš tokio 
mutinio: ... “Nevdzenčnas narode! tu 
be jokios pilnasties klausai pamokslų 
ir neužvožiji išvirožijimo bažnyčios, 
kaip pavinnas pravodytis počcyvas 
sluga Dievo, žeby (sic!) ant žemės bū
tų gadnas ir pochvalnas žyvotas, o po- 
smert lauktų viečną ščėslyvastis...”

Aišku, kad žmogelis, radęs malda
knygėse “Aktai strielisti”, arba kalbė
damas kliasiškai verstą Karunką “Kas 
nor Panai Marijai slūžyt 'ir jos asably- 
vu mielasninku but”, nesupranta nei 
ką skaito ,nei ką kalba.

Turbūt lietuvystė nėra taip dideliu 
nusidėjimu. Jeigu Seinų seminarija tu
ri kokią ten baimę uždarymo, tai grei
čiaus priderėtų, žvelgt is į pusę lenkys
tės, kur ne fiktyviškas, o tikras priešas 
tūpi. Už lenkybę jau ne viena nioksli- 
nyčia tapo uždarjda. (O vienok semi
narijos vyriausybės, išgirdus apie tai, 
nepradėjo iš seminarijos vaikyti Mozū
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rus!) Seinų gi seminarija pavadinta 
anuomet Maskolių laikraščių (Moksle. 
Vied.) “lizdu lenkystės” dar maskolių 
nuomonėje to vardo neprapuldė, o da
bartiniu pasielgimu tik patvirtino tą 
vardą, žinoma, valdžiai turi pulti į akis, 
kad persekiojimas Lietuvių už lietu
vystę, turi būti atliekamas “lizde , lietu
vystės” tiktai del naudos ir apginimo 
lenkystės. Seminarijos vyriausybė, no
rėdama šiuomi žygiu pasirodyti vald
žių akyse “blagonadiožnoju” (ištikima 
— K.K.) per sutrempimą neperdaug 
mielos toms valdžioms lietuvystės, ap
siriko, nes užsitarnavo sau tik dh vie
ną juodą ženklą dauginus. Kur kas 
daugiau būtų laimėjus per sutrempimą 
lenkystės, kuri valdžioms daug nemie- 
lesnė už baisiausią lietuvystę.
Čia^lviidirka aiškiai duoda suprasti, ko

kią sėklą šcjh krašto lenkintojai, kurie 
patys būdami pavergti ieško silpnesnių 
už save; kad jų naudojamas ginklas gali 
būti nukreiptas prieš juos pačius. \

Iš “Varpo” hr. 7. 1892
“Koks aš kvailas” — tarė pats sau p. 

Lapinskas, lukterėjęs valandėle —: “ži
nojau gerai, kad šiandien Maskolijoje 
gali padaryti karjerą vienintelis tik de- 
iluncijantas, o užmiršau apie tai ir tik 
žandaro munduras man priminti turė

jo. Dabar drąsiai. Kaipo mokintojas 
lietuviškos kalbos, pradėsiu nuo Lie
tuvių”.

Na ir pradėjo, i) Padarė trukŠmą 
Veiverių seminarijoje, ir da taip ap
sukriai, kad net Seinams Jvare į širdį 
pavydą ir sujudino juos į lenktynes — 
apie tai jau esu rašęs. 2) Privertė Se- 
napilės (Marijampolės — K.K.) gimna
zijos vyriausybę iškratyti mokintinius- 
Lietuvius. 3) Išgraužė iš Veiverių kun. 
Aleksandravyčių, kuriam priglobėjas 
mokslo apyrubės (apygardos — K.K.) 
buvo daleidęs mokinti tikėjimo daly
kus lietuviškai. Pamokino, mat, savo 
sūnų (mokantį lietuviškai), idant ant 
lekcijos atremtų užklausiūsiahi kuni
gui: “aš lietuviškai lieatšakysiti, aš no
riu atsakyti tik maskoliškai”. Toks iš 
viršaus apsvarstytas pasakymas de- 
nuncijanto vaiko ir pritinkantis prisi
dėjimas pačio tėvo negalėjo turėti ki
tokių pasekmių, kaip tik phšaukimą 
kunigo Aleks. į Varšavą dėl išsiteišini- 
mo ir atsitraukimo iš Veiverių.

Nežinau, ar atsiras dabar nors vie
nas kunigas, kuris išdrystų pridėti 
ranką prie išdildymo takelio, taip gra
žiai ir garbingai kunigo Aleks. pramin
to. Jeigu atsirastų, tai tegul paskui ne- 
rūgoja, kad jo draugu ir palinksmin- 
toju liks tik... p. Lupinskis, arba kitas į 
jį panašus.



MRS. JULAINE SKAMINAITĖ - PHILLIPS

Wisconsin. Principato

Šių metų rugpjūčio 9 dieną, 11 
vai. ryto St. Mary Star of the Sea 
bažnyčioje Julaine Skaminaite, 
duktė Mrs. Ievos Skiminas ir 
mirusio Mr. Stanley Skaminąs, 
susituokė su Albertu Phillips, 
sūnumi Mrs. Agnes Zaker, gy
venančios Kenosha,

Pamergėm ir pabroliais buvo 
7 jaunuolių poros ir 4 vaikai. 
Pirmąja pamerge buvo Virginia 
Pilitauskaš, o pirmuoju pabro
liu buvo Alfonse Raskavicz.,

Tuojau po sutuoktuvių Užsie
nio Karų Veteranų (VFW) sa
lėje, Argo, Illinois, buvo pusry
čiai, o vėliau, 6 valandą vakaro, 
prie žvakių šviesos, prasidėjo 
puota, kuri tęsėsi iki paryčio. 
Puotoj dalyvavo daugiau negu 
400 kviestinių svečių. Puotos 
pradžioje du vargonininkai gro
jo^ vargonais, o 9 valandą vaka
ro atvyko 5 žmonių orkestras, 
kuris grojo šokėjams ir dainavo.

. Jaunoji buvo pasipuošusi bal
to satino vestuvine suknele ir 
pasikaišiusi amazon ų lelijomis 
ir stethailotices gėlėmis. Pomer- 
gės dėvėjo šviesiai žalsvos spal
vos sukneles. Jos buvo pasipuo
šusios plumer'ijom bei gelsvoAukšt pedagoginiai lituanistikos kursai

Susidarius reikiamam klau
sytojų minimumui, š.m. rug
sėjo 27 d. prie Čikagos Aukš
tesniosios Lituanistikos mo
kyklos pradėjo veikti Aukš
tieji Pedagoginiai Lituanisti
kos kursai. Kursų vedėju pa
kviestas prof .dr. A. Liaugmi- 
nas.
Kursuose bus dėstoma lietu
vių kalba, lietuvių literatūra 
ir Lietuvos istorija.

Kad tų kursų klausytojai, 
giliau susipažinę su einamai
siais lituanistiniais dalykais, 
ateity galėtų būti ir tų dalykų 
mokytojais, kursuose bus tei
kiamos ir pagrindinės meto
dinės bei pedagoginės žinios 
ir vedamos parodomosios pa- Aukštieji P. Lituanistikos 
mokos. kursai yra natūrali Čikagos

Klausytojai, baigę nustatytą Aukštesniosios Lituanistikos 
4 semestrų kursą, išeituosius mokyklos kurso tąsa ir veiks 
lituanistinius dalykus bus pa- tos mokyklos Mokytojų Tary- 
siruošę dėstyti pradinėse mo- bos globoje ir jos administra- 
kyklose; baigusieji 6 semes- cijos rėmuose.
tadieniais kursų reikalais ga- ČALM Mokytojų Taryba

1904 West 51 St. Call HEmlock 4-2541
v For free information

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS

mis ivy gėlėmis, atvežtomis iš 
Havajų salų.

Jaunajai buvo suruoštos trys 
shower party: jaunojo motina 
suruošė vieną Kenoshoje, o an
trąją surubšė jaunosios motina 
su jaunosios seserimis Estelle 

ir Sophie August,
Beverly Woods restorane. Be to, 
jaunosios sesuo Sophie August 
Tally-Ho restorane, Park Ridge, 
Ill., sūruošė trečią shower party 
pomergem. Kiekviena pomergė 
gavo dovanų atminimui. Kiek
vienos shower party metu jau
noji gavo visą eile nepaprastai 
gražių ir gyvenimui naudingų 
dovanu.

Puotai pasibaigus, jaunieji iš
važiavo trims savaitėm medaus 
mėhesiui. Jie praleido kelias die
nas Denver, Colo., Las Vegas, 
Nevada, Los Angeles, Cal., Salt 
Lake City, Utah, ir kitose vie
tose.

Jaunieji apsigyveno Chicago- 
je, 6235 S. Koliri Avė. Ar jiedu 
visą laką šiame mieste gyvens, 
tuo tarpu dar negalima pasa
kyti.

Visi giminės, pažįstami ir 
draugai palinkėjo jauniesiems 
laimingo ir gražaus gyvenimo.

trų kursą — galės dėstyti vie
ną pasirinktą dalyką (kalbą, 
literatūrą ar istoriją) aukštes
nėse lituanistikos mokyklose.

Į Aukštuosius P. L. kursus 
primami baigę aukštesniąsias 
lituanistikos mokyklas arba 
tolygaus išsilavinimo klausy
tojai.

Studentai, nebaigę aukštesn 
lit. mokyklų, į kursus priima
mi laisvais klausytojais.

Kursai vyks Jaunimo Cen
tro patalpose, 5620 S. Clare
mont, šeštadieniais nuo 9:30 
vai., dirbant po 4 vai.

Klausytojai į kursus priima
mi ligi š.m. spalio 18 d. šeš- 
lima kreiptis į mokyklos raš
tinę, kitomis dienomis nuo 5 
vai. p.p. šiuo adresu: 7838 So. 
Green St., tel. VI 6-7624 arba 
LA 3-5640.

Audra šerifo įstaigoje
Valst. prokuroras Adamowski 

pavedė savo asistentui Ferlic 
pradėti kvotą ryšium su prasi
dėjusia audra šerifo Lohman įs
taigoje, kur keturi šerifo polici
ninkai ir kap. Richard Boone 
atsistatydino, simpatizuodami 
tarnybą apleidusiam policinin
kui John Healy.

Healy apleido tarnybą perei
tą pirmadienį, sakydamas, kad 
šerifas jį atleidęs už tai, kad 
jis buvęs perdaug uolus, da
rant kratas dvylikoje užeigų, 
kurių daugumas ar visos buvę 
kontroliuojamos kriminalistų 
sindikato.

Šerifas buvo pakvietęs Bonne 
ir Healy pasiaiškinti dėl jo įstai
gai metamų kaltinimų “netvar
ka”, bet šiedu atėję į įstaigą 
įteikė jo sekretorei rašytą pa
reiškimą ir išėjo.

Detektyvas Jack Muller, pa
garsėjęs tikietų išrašinėtoj as, 
kurs pats kandidatuoja į šerifo 
vietą, pareiškė, kad ’šerifo Loh- 
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^^^FPATENTEOjr AUTOMATIC

GAS
with exclusive

Enjoy Warm Floors! Heat “travels” to every 
room without costly furnace pipes or rea-» * 
jsters to install!

Discover the miracle of Siegtei^s exclusive 
"Traveling Heat” and live more comfortably 
this winter!

A Siegler actually pays for itself with fuel it 
saves! You get up to twice the heat! You save 
Up to half the fuel!

Come in... See Siegler ♦«. it’s the biggest 
bargain In. home heaters today!

ONLY

GIVES YOU ALL THIS!
• PATENTED HEAT TUBES that use rhe

hottest heat!
• PATENTED BUILT IN BLOWER SYS

TEM forces heat down to the floor, 
“travels” it to every room!

© HEATS LIKE MAGIC-even with the gas off IJ

e HEAVY CAST IRON CONSTRUCTION f
e LIFETIME PORCELAIN FINISH I ’
• A.G.A. APPROVED!
© MONEY BACK GUARANTEED

Our Only Business is Heating Your Home 

We Service What We Sell — Easy Terms

mand padėjėjai neteko tarny
bos dėl to, kad “jie bandė gerai 
eiti pareigas ir kovojo prieš 
gemblerius ir nusikaltėlius. Jei 
policininkas bando priversti 
gerbti įstatymus, jo viršininkai 
jį pradeda stumdyti aplinkui ir 
jei jis neturi civilinės tarnybos 
protekcijos, jis yra pašalina
mas”.
KLAUSĄ GERINANTIS AKUSTIKO- 

NAS NEŠIOJAMAS AUSYJE 
ARBA SU AKINIAIS

Jei turite vargų dėl menkos klausos 
arba silpnų akių, tai prašau pasitarti 
su manim mano kabinete. Aš turiu 
daugelio metų patyrimą šioje profe
sijoje.

DR. C. MICHEL
Ootometrist - Acoustitian

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
2-ras aukštas — YArds 7-6616 

CHICAGO 9. ILL.

THE DOLLAR YOU SAVE
Aeiriianiis' Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 

924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdrauuiiiią ;ki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar
navimų veltui, už kuLues kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Swings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visfiję Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms niurgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinaiisuojant Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtai virš $26,OUu,006.00

' CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago. Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtad. nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 vai. po pietų.

DR. S. VAITUSH, Opt
Palengvins akių itf inpimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuotumo, 
skaudėjimo, akių karščio. Atitaisau 
trumparegystę ir toliregystę. Priren
giu teisingai akinius. Visuose atsitiki
muose egzaminavimai daroma su elek
tra, parodančia mažiausias klaidas. 
Speciali atyda kreipiama į mokyklos 
vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro. 
Šeštadieniais iki 4 vai. vakaro. 
Trečiadieni ir sekmad. uždaryta.

4712 S. ASHLAND AVĖ.
YArds 7-1373

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiekvieną 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu
viu Auditorijos orkestras, muziko V. 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se
nimas kviečiami praleisti savaitgalio 
vakarus prie šokių ' muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172 
iwwnOTrriffBMiuujuMiijMiiiMiii wi m r iini n—linui   linu

Darbo, namo, buto reikia — 

Viską tik “Naujienos’” teikia.

i DR. ANNA BALIUNAS DR. V. P. TUMASONIS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid.: telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: Prospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir nenktadieniais 
Prečiad ir sekmad. ofisas uždaryta*

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE ( 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč.

iš šeštadienį tiktai susitarus.____

DR. JONAS G. BYLA
nervų-smegenų ligos, chirurgija

DR. K. NASVYTIS 
proto-nervų ligos 

104 SO. MICHIGAN AVE. 
Kambarys 615

FRontier 6-0304, RAndolph 6-1190 
(Rez. Tel. Batavia, ill. 4287M1) 

Konsultacija tik susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: Bhveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENU8 
Ofiso valandos;

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 

DR. BIL GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 W&Sf 71si STREET
Valandos: 1—3 po p. ir 0—8 vai. vak. 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
______Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS , 
PHYSICIAN ANO SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
250U WEST 63rd STREET

Ofiso vai.; kasdien nuo 2—4 po pietų 
u- 7;3U—9 vakaro.

Treėiad. ir SeSiad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838

' Rezid. telefonas: REputohc 7-9199

’ GRovehill 6-1595
> Dr. Aldoną A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALIST £ 
IK PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus ‘trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tei.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS, 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO .

Kasdien 10—12 ir 4—7 vai. 
Treėiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15ih St., Cicero, UI.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. BRUKĄS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9./trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 64732 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ii- Campbell Avė.) 

Ofiso tei.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
1-4 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5-8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
_____ Trečiadieniais uždaryta.______

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

“trečiadieniais uždaryta.
Telef.; LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1^24 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų.
Žeštad. 2-6 vaL po pietų._____

DR.STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 3—8. 

Treč. šešt. ir sekm. tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 74787 
Namų telef.: PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Atostogose nuo rugp. 22 d. iki rug
sėjo 3 d. Esant reikalui ligoniai tesi
kreipia pas d-rus Budrius ar dr. Valį- 

į Laboką.
5 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—SATURDAY, OCTOBER 4, 1958

CHIRURGAS 
2458 WEST 71st STREET 

Kampas 71st ir Campbell Ave. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid.: telef.: Gibson 8-6195 

Valandos: pirmad ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai, popiet, trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

6248 SO. KEDZIE AVENUE
Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZELTS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2244 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 

nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st ‘.STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

. P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir 1.1.

9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, 111.

Tel.: PRospect 6-5084

LSETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
TeL: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
'756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optomėtrištas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616 
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAI

.MOVING
Leidimai — Pilna apdraūda 

ŽEMA KAINA

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
. i i —u i ..............  —«

GRADINSKAS
•■•’T;1)'4.t,•■•.g-a v ; •

NEMOKAMA 
TAISYMO GARANTIJA 

televizijoms pirktoms pas mus 
Priimam senas ® Duodam 

išsimokėtinai.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

STANKUS 
Construction Co*

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų. 

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų. 
Ofiso ir namų telefonas: 

PRospect 8-2013 
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKR AUSTAU
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto 

/
Šeštadienį ir sekmadienį/ 

nuo 8:30 iki 9:30 v. ryto 
VAKARUŠKOS: pirmad. 7 vai. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE

Chicago 29, Illinois
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BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

RhAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Balsuotoji} registracija
Ateinanti lapkričio 4-ji yra 

rinkimų diena. Bus renkami 
atstovai į federalines, valsty
bės ir apygardos valdžios vie
tas. Balsuoti galės visi Ameri
kos piliečiai, turį 21 metus 
amžiaus ir užsiregistravę sa
vo rinkiminėse apylinkėse ar
ba miesto rotušėse.

BATŲ SIUVĖJŲ
Vyrų, nuo 18 iki 40 metų amž., turin
čių kiek patyrimo rankomis siuvime 
arba batų siuvime. Išmokysime kelis 
jaunus vyrukus, kurie norėtų išmokti 
visam amžiui amato.

Pastovus darbas.
Geras akordinis uždarbis.

Kreiptis

IP A R D U O D A M A S 
GROŽIO SALIONAS 

THE 12th STREET STORE 
12-ta ir So. Halsted St. 

3-čias aukštas

FLORSHEIM SHOE CO.
3961 W. BELMONT AVE.

arba
130 So. Canal Street

Registruotis turi visi, kurie 
išgyveno savo valstybėje be 
registracijos vienus mietus, 
savo apygardoje (county) tris 
mėnesius ir savo rinkiminėje 
apylinkėje (precinct) mėnesi. 
Kurie įgyveno išvardintose 
vietose trumpesnį laiką, per 
šiuos rinkinius balsuoti nega
lės, bet vistiek gali registruo
tis sekantiems rinkimams.

Registruotis reikia taip pat 
tokiems, kuriems neseniai su
ėjo 21 metai ir tokiems, kurie 
po ankstyvesnės registracijos 
pakeitė savo pavardę, pavyz
džiui moterys ištekėddmos.

Paskutinė registracijos die
na yra spalio 7-ji, antradieni. 
Kiekvienos apylinkės (pre
cinct) rinkiminės būstinės tą 
dieną bus atdaros registraci
jai nuo 8-nią ryto iki 9-nių va
karo.

Iki rugsėjo 7-os registruotis 
galima ir Chicagos miesto ro
tušėje, ant Randolph gatvės, 
tarp Clark ir LaSalle darbo 
dienomis nuo 9 vai. ryto iki 
9-tos vakaro, išskyrus rugsėjo 
6-tą. Tą dieną registruos tik 
iki 5-tos vakaro.

Šis pranešimas itin svarbus 
Chicagos IlI-čiojo kongresi
nio distrikto gyventojams, iš 
kurio lietuvis Antanas Rudis 
nepriklausomai kandidatuoja 
į JAV Kongresą.

BUTAS nemokamai vyresnio amžiaus 
vedusių porai arba vienai moteriai, 
kuri sutiktų prižiūrėti seną moterį. 
Susitarsime asmeniškai. Antras aukš
tas, įėjimas iš kiemo. 3429 S. Wallace.

Pelningas biznis su gerai nusistovė
jusia nulatinio šukavimo klijentūra. 
6 kėdės, visi puikūs įrengimai. Išdirb
tas biznis, žema nuoma, erdvi patalpa 
ir didelis judėjimas krautuvėje ap
moka biznį pačioje pradžioje ir duoda 
labai gerą progą bizniui praplėsti. 
Savininko nesveikata verčia parduoti 
su nuostoliais tik už $1,800 už visaš 
mašinas ir įrengimus.

Kreipkitės į MR. AUGUSTINE, 
3-čias aukštas.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Rg ik iaParbi nin k uir Dar b i n i nk i

ANGLIŠKAI kalbanti pusamžio pora 
kaip patyrę šeimininkai, dženitoriusį 
ir aptaisymo darbui, tvarkyti gerai 
užlaikytą rooming house. Šiaurinėje 
dalyje. Pilnas laikas. Geras atlygini
mas plus 3 kmb. furnišiuotas butas.

WE 5-5126

Nuo 10 AM iki 5:30 PM/kasdien, o 
ketvirtadieniais iki 8:30 PM, 

sekmadieniais iki 5 PM.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

BENDRAM DARBUI ŠEIMININKĖS 
patyrusios, pagelbėti prie vaikų ir 
bendram namų ruošos darbui. Gy
venti vietoje, savas kambarys, vo
nia ir TV.

Šaukite Mrs. Putterman 
AMbassador 2-4915

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDAVIMUI labai pigiai 9 kapinių 
sklypai Archer Woods Gardens kapi
nėse. PRospect 6-7788.

MOTERIŠKAS kailinis (seal) kautas, 
didelis, kaip naujas. YArds 7-8926.

PARDUODAM ŠVIEŽIŲ šieme
tinių grybų. VI 6-1855.

atsišaukimą baigia žodžiais: 
“Skatinu visus amerikiečius 
įsijungti į Tarptautinės Laiš
kų Rašymo Savaitės šventę, 
tuo pačiu metu nepamiršti ir 
savo draugu ir giminių Ame
rikoje. Parašykite ir jiems 
laišką!”

Tarptautinė laišką 
rašymo savaitė

Gen. pašto viršininkas Ar
thur E. Sommerfield skelbia 
savaitę nuo spalio 5 iki 11 d. 
Antrąja Tarptautine Laišką 
Rašymo Savaite.

Universalinis paštų sąjun
gos kongresas rekomendavo 
savo 96 kraštų nariams tokią 
savaitę įsivesti ir jau 30 kraš
tų tą savaitę praktikuoja. 
Laiškų rašymas turi tikslą 
skatinti draugingumo santy
kius tarpe pasaulio tautą ir 
asmeniški laiškai tokiam tik
slui ypatingai tinka.

Visose 36,000 JAV pašto įs
taigose tą savaitę bus iškabin
ti plakatai, skelbią: “Laiškai 
jungia visas tautas Stato 
pastovią taiką — Neša geres
nį susipratimą”.

Gen. pašto viršininkas savo

Siuntiniai į Lietuvą 
ir kitur
Pirmas atsitikimas, kad trims 

kostiumams medžiaga su per
siuntimu ir kitomis išlaidomis 
tik $39.00. Nepraleiskite šios 
progos! Atgabenkite savo siun
tinius, ir kartu viską išsiąsime. 
Pas mus gausite visokią tinka
mą siuntimui medžiagą ir kitą 
prekią. Kreipkitės į vedėją Pra
ną Nedzinską.

PARCEL SERVICE
3322 SO. HALSTED ST., 

CHICAGO, ILL.
Tel.: YArds 7-0677

Atdara nuo 9 v. ryto iki 6 vai. vak., 
pirm, ir ketvirt. nuo 9 ryto iki 9 vak.

(J. Karvelio Prekybos patalpose). (Sk.)

DĖMESIO! DĖMESIO!

KIEK GALIMA
SIŲSTI LIETUVON?

Globe Parcel Service, Ine.. 
1991 Broadway, New York 23, 
N. Y., vedėjas Mr. Norman 
Lyons, prašo mus pranešti, kad 
Globė Parcel Service, New Yor
ke, kasdien gauna siuntinius, 
kurie yra perdideli persiųsti į 
Lietuvą. Tokiais atsitikimais 
pasitaiko nemalonus atidėlioji
mas ir galimas, daiktų grąžini
mas kliento sąskaitom

Klientai sako, kad laikraščiai 
skelbė, jog galima siųsti siun
tinius iki 44 svarų svorio. Globė 
Parcel Service niekad neskelbė, 
kad galima siųsti siuntinius iki 
44 svarų, šių metų pradžioje, 
Globe Parcel Service savo pra
nešimuose klientus informavo, 
kad Tarptautinės Pašto Taisyk
lės siuntinių dydį ribuoja iki 72 
colių (ilgis ir juosmuo neturi 
viršyti 72 colius). Pavyzdžiui, 
standartinio dydžio dėžė maisto 
produktų galima siųsti iki 44 
svarų kiekio. Tačiau drabužiai, 
medžiagos ir kt.,' sveriantieji 44 
svarus, praktiškai negali sutilp
ti 18x14x12 colių dėžėje.

Todėl Globe Parcel Service 
New Yorke, prašo savo klientų 
patikrinti siuntinių dydį, kad 
būtą išvengtas nereikalingas 
atidėliojimas. (Sk.).

Išsiąsime į Lietuvą ir kitus 
kfaštus Jūsą atneštus siuntinius. 
Galite ir pas mus nusipirkti įvai
rią medžiagą ir kitą prekią že
mesnėmis kainomis ,negu kitur. 
O taip pat siunčiame per Angli
ją Jūsą užsakytus siuntinius ir 
ypač pigiai vaistus. Greitas, ne
brangus ir sąžiningas patarnavi
mas daugeliui žinomoj PATRIA 
GIFT PARCEL CO., 3305 So. 
Halsted St. Tel.: LA 3-2021.

Liusės suknelią krautuvės pa
talpose. Nuo 9 iki 6. Pirmadie
niais ir ketvirt. iki 9 v. v. (Sk.) 

A. Kavaliauskas

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Jūsą lietuvią bendrovė jau 
10 METŲ kaip siunčia Europon 
bei L I E T U V O N siuntinius. 
TŪKSTANČIAI patenkintą siun
tėją liudija apie bendrovės tin
kamą, sąžiningą patarnavimą. 
Prašykite visokią informaciją, 
katalogą.

Overseas Cargo Co. 
2633 WEST 39th PLACE 

CHICAGO 32, ILL. 
Tel.: LA 3-2840

S. P. JUODVALKIS, vedėjas.
MŪSŲ SKYRIAI: 

1520 N. ROCKTON AVENUE 
Rockford, Illinois

1326 CENTER STREET 
Racine, Wisconsin 
Tel.: ME 7-3339

XXXXXXXXXXXXXX-XXXXXXXIXXZX

ŠIAURINĖJE dalyje likerių krautuvė 
ir baras. Savininkas serga.

905 W. Belmont Ave.

TAVERNA ir likerių krautuvė Mar
quette Parke. Reikalas parduoti prieš 
lapkričio 1 d. GRovehill 6-9386.

MĖSOS krautuvė pietinėje dalyje, 
lietuvių kaimynystėje, pilnai įrengta, 
pastovi prekyba, gerai veikiantis biz
nis. Įkainuota skubiam pardavimui.

Telefonuoti RE 7-4657

APLINKYBĖMS SUSIDĖJUS nebran
giai parduodama gerai įrengta maisto 
krautuvė Marquette Pk. RE 7-1996.

PARDUODAMA maisto įstaiga. Pusi
ninkai negali susitarti. LA 1-3973.

TAVERNA ir UŽKANDINĖ, 2 aukštų 
namas, virtuvė gerai įrengta, 4 kamb. 
užpakalyje ir 6 kamb. antrame aukš
te. Pastovi dirbtuvių prekyba. Atda
ra tik dienomis.

4555 SO. McDOWELL ST.

KAILINIUS, siuvame ir valome. Virš 
20 metų įsteigtas biznis. Didžiulė 
krautuvė su 4 kmb. jaukiu butu. Qe- 
ras biznis. Prieinama nuoma. Gyveni
mo proga. Pasitraukia. OL 2-8105.

PARDUODAMA valykla (cleaning) ir 
siuvyklos biznis su gyvenimui kamb. 

6801 So. Artesian—GR 6-6095

PARDUODAMA 6 gatvių kampų san
kryžoje likerių krautuvę ir tavernos 
kombinaciją, pigiai. Savininkas eina 
į kitą biznį. Galima apžiūrėti bet ko
kiu laiku. 4000 No. Elston Ave.

JUniper 8-9155

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas .............. $89.00

SUJUNGIMAI VELT U I 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

PAKUODAMAS
.Dailus valgomojo kambario setas, 

šviesaus medžio, balta oda apdengtos 
sėdynės. Stalas, bufetas, indų kabi
netas ir 6 kėdės.

MErrimac 7-3774

PIGIAI PARDUODAMA: lova su spy
ruoklėmis ir * matracu, virtuvei sta
las ir 4 kėdės, spintutė tabakui su 
staliuku, 2 nedideli staliukai, pres
sure cooker “misc.”, 2 kopėčios 7 ir 
6 pėdų, įrankiai karpenteriui arba 
namų savininkui, spinta knygoms, 
Lalio Anglų-Lietuvių žodynas.

8714 So. Winchester Ave.

AUTOMOB 1L ES—TRUC KS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

DĖMESIO.
LEONARDO ERINGIO “TEXACO 

Service Station”, 1953 W. 67th Street 
(prie 67th ir Damen gatvių kampo), 
atlieka įvairius automobilių pataisy
mus už prieinamą kainą.

TeL: GRovehill 6-9810

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

PAINTERS, PAPERHANGERS
AND DECORATORS

JOE RAMA
Dažome naujus ir senus namus 

IŠ ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 5-4296

JUOZAS BABUŠIS, neseniai atvykęs, 
turįs didelį patyrimą, dažo namus iš 
vidaus ir oro pusės. Naujaisiais dažais 
ir moderniškomis spalvomis.

1639 W. 56th Street. PR 8-8518

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

CONTRACTORS > BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose. 

PETRAS POCIUS 
2515 WEST 42nd STREET 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747
? . . ............. , , „ . .

7 KAMB. SAVININKUI ir 2 butai 
išnuomoti už $150. Namas mūrinis. 
$21,000. B. Liskus.

6 METŲ mūr. namas Marquette Pk. 
Gerai pastatytas, gražiai sutvarkytas, 
šildymas gazu. Dvigubas garažas. — 
$20,900. A. Linas.

PELNINGAS INVESTMENTAS. 5 
akrai žemės, 2 namai ir dvigubas ga
ražas. Vaisiniai ir kitokie medžiai, 
žemė visa aptverta. Archer-State Rd., 
Lemonte. Tik $16,000. A. Rėklaitis.

4 APARTMENTAI: 2x5 ir 2x3 ir 
2 kamb/ rūsyje. Pusė bloko nuo Mar
quette Pk. 2 karų garažas. Pajamų 
$335 į mėn. ir savininkui butas. A. 
Katilius.

PASKUBĖKIT dar prieš pakeliant 
nuoš. ant paskolų! Proga! 17 apart
mentų netoli 55-os ir Damen. $18,000 
met. pajamų. $98,000. A. Sirutis.

VERTAS DĖMESIO mūrinis, 2x6, 
Marquette Pk. $36,000. B. Liskus.

VIENAS BLOKAS nuo Marquette 
Pk. ribos 5 kamb. med. gražus namas, 
šildomas karštu vandeniu gazu. Dvi
gubas garažas. $13,500. A. Rėklaitis.

TAVERNA geroje Marquette Park 
vietoje. Pajamų virš $16,000 į metus. 
$6,500. A. Katilius.

ANT KALNELIO gražus 104x170 
pėdų sklypas Oak Meadow, apie 30 
mylių už Čikagos. 1 mylia įki geležin
kelio stoties. Apylinkėje vyksta gyva 
statyba. Netoli Toll-road. Tik $3,300. 
A. Sirutis.

2 AUKŠTŲ mūr. ir lotas. Pajamų 
metams $4,740 ir savininkui 6 kmb. 
butas. $46,000. B. Liskus.

Į vakarus nuo Halsted, arti 55-os. 
Mur. 13 apartmentų. Pajamų virš 
$13,000 į metus. $73,000 arba pasiū
lymas. A. Rėklaitis.

3 METŲ 5 kamb. mūr. bungalow 
geroje vietoje, šildymas alyva. $21,- 
000. A. Katilius.

$9,900 METINIŲ pajamų. Mūr. 6 
apartmentų namas netoli 83-čios ir 
Maryland. 4 auto garažas. $57,500. 
A. Sirutis.

2x6, MŪRINIS, Brighton Parke. 
$21,500. B. Liskus.

MASYVINIS, kampinis 2 butų mūr. 
bungalow Marquette Manor: 7 ir 3 
kmb. Šildymas karštu vandeniu. Dvi
gubas mūr. garažas. Apžiūrėkite ir 
įvertinkite — tinka profesijos arba 
biznio asmenims. A. Rėklaitis.

2x6, 37 pd. sklypas Marquette Pk., 
prie mokyk, ir bažn. 2 autom, mūr. 
garažas. Didelis kmb. rūsy. A. Katilius.

AKRAS SODELIO—DARŽAS ir 5 
km. 5 metų gražus namas su 2 arba 
3 mieg. prie 95-os ir Roberts Road. 
Aut. alyvos šildymas. Prie namo pri
jungtas garažas. $17,000. A. Sirutis.

Med. 4 kmb., sklypas 
su vaisiniais medžiais.

TIK $9,000. 
100x300 pėdų 
B. Liskus.

BRIGHTON
žas. $13,900. A. Rėklaitis.

PK. 2x4, rūsys, gara-

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsą įstaigą. 
Naudokitės mūsą teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
2625 West 71st St. Chicago 29, Illinois REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsą įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

MARQUETTE PARKO CENTRE
AUKŠTAS, ŠVARUS, kelių metų, 

2 miegamųjų mūrinis, apsaugotas rū
sys, šildymas alyva, nauja tvora, ga
ražas. $20,500.

ARTI MOKYKLŲ ir bažnyčios 7 
kamb. mūrinis namas ir geras gara
žas. $19,900.

TOLI NUO KITŲ NAMŲ gražus 
5% kamb. mūrinis, karšto vandens 
alyva šildymas, geras rūsys, garažas. 
$16,800.

ANT 
mūras, 
koklių 
langai, sausas rūsys, aukštas atikas, 
naujas c—~~~

ERDVUS 2 butų mūrinis namas, 
gražūs 6 kamb. Butai, uždari porčiai, 
balkonai, šildyrrias alyva, sausas rū
sys. Reikia matyti.

VERTINGAS mūr. namas, 7 kmb. 
butas pirmame aukšte ir 3 kmb. bu
tas viršuje. Viliojanti kaina.

GERA TURĖTI gražioje vietoje 5 
kmb. medinį. Tvarkingas namas ir 
rūsys, šildymas gazu ir 2 auto gara
žas už $14,300.

PIGIAI — modernus naujas mūri
nis. Puošnus 5 kmb. butas ir 3 kmb. 
apsaugotame rūsyje, garažas, žaliuo
ja aptvertas platus sklypas Evergrenn 
p3i*ke

2 AUKŠTŲ MŪRINIAI:
2 BUTAI Brighton Pk. $16,200.
2 BUTAI McKinley Parke. $15,700.
BIZNIS IR 2 BUTAI arti Marquette 

Parko.
MŪRINIS, $15.500.
4 BUTAI PO 5 KAMB. mūrinis. Kai 

kurie butai naujai išdekoruoti. Aukš
tos pajamos, puikus rūsys. Arti 
siekimo. Kaina $34,900.

PASKUTINĖ proga įsigyti namą 
netoli Marquette Parko. Galite 
išsirinkti tinkamiausią iš 10 
naujai baigiamą rengti namą.

Model Home, 3117 W. 77th St.

atidarytas apžiūrėjimui kasdien.

KAMPO gelsvų plytų naujas 
Dideli 3 mieg., ąžuolo medis, 
(ceramic) vonia, alumininiai

STANDARD CONSTRUCTION,

PRospect 8-3792
garažas

susi-

REAL ESTATE
2655 WEST 69th STREET 

REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

MŪRINIS 8 butų po 4 kamb., stokeris, 
75 pėdų sklypas, arti Marquette Pk. 
$7,500 metinių pajamų, mažos išlai
dos. gerai užlaikytas namas.

Mūrinis 7 butų ir krautuvė, gražus 
kampinis namas, 1 didelis butas, visi 
dideli kamb. $8,952 pajamų į metus.

Mūrinis 5 butų, stokeris, moderni 
virtuvė ir vonios. Tvirtas ir švarus 
namas.

Mūrinis 3 butų, 6-4-3 kamb. 50 pėdų 
sklypas, 4 auto garažas, šviesių plytų, 
gražios išvaizdos. Įmokėti $7,000.

Mūrinis 3 butų po 4 kamb. Geros 
pajamos, arti susisiekimo.

šeštadienį dirbame visą dieną.
Turime daug ir gerų namų, parūpi

name paskolas geriausiom sąlygom.

INSURANCE
2737 W. 43rd St CL 4-2390

NORINTIEJI PARDUOTI ar pirkti 
nekilnojamą turtą, kreipkitės į akty
vią ir rezultatus duodančią įstaigą. 
Pasiteiravę mūsų namų sąraše, įsi
tikinsite gerais pirkiniais.

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, ir 
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

PRIE 62nd ir Campbell 2 aukštų mū
rinis namas, 2 butai po 6 kmb. Auto, 
alyva šild., garažas. Kaina $28,900. 
PRospect 8-5355. A. Vaina.
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ATDARAS SEKMADIENĮ NUO 1—5
4127 SO. FRANCISCO AVE.

BRIGHTON PARKE 3 didelių mie- 
magųjų mūrinis bungalow, 32 pėdų 
miegamasis turi puikias portjeras, 
pritaikytas užuolaidas ir Venecijos 
uždangas. Kabinetinė virtuvė, įskai
tant gezo pečių ir šaldytuvą. Pilna 
pastogė ir rūsys. Automatiškas karšto 
vandens šildymas gazu, skalbiamoji ir 
džiovinamoji. Platus 37%xl25 pėdų 
sklypas, visas pilnai išlygintas, kie
mas, cyclone tvora. Mūrinis garažas.

8016 So. OcontoBRIDGEVIEW
Ave. namų modelis, atdaras apžiūrė
jimui 1 iki 7 vai. vakaro. Erdvus 6 
kamb. ranch ant didžiulio 72x162 pė
dų loto, pietvakarinėj daly. Geriau
sias pirkinys, matykit šiandien.

South West Suburban Realty 
GArden 2-5700

PARDUODAMAS 3 butų, 2 po 4, 1-5 
kamb. mūrinis namas su tuščia krau
tuvei patalpa, 5737 W. 63rd Place. 
$270 pajamų vien tik iš butų, šildy
mas alyva, 30 pėdų pločio sklypas. 
$28,000. Kreiptis pas savininkę, 7334 
So. Richmond St. GRovehill 6-0302 
tik nuo 8 vai. ryto iki 11 vai. ryto. -

CICERO — 2 butų, 5-4 kamb., arti 
56th ir 25th. Venecinės užuolaidos. 
$14,900—$3,800 įmokėti. BI 2-2162.

MARQUETTE PARKE parduodamas 
2 butų mūrinis namas. 7148 So. Rich
mond Street. PRospect 6-5992.

PRIE Marquette Parko skubiai par
duodamas medinis namas, 2 butai, 
1-4 ir 1-5 kamb. 37 pėdų sklypas, 2 
mašinų garažas. Pirkėjui yra laisvas 
butas. Kaina tik $15,900. Skambinkite 
PR 8-5354. A. Vaina.

ATDARAS apžiūrėjimui 1-5 vai. gra
žus mūrinis 2 butų, 5—■' 
Garažas, gazu šildymas.

2821 So. Spaulding Ave.
kmb. namas.

RIVERSIDE BARGENAS — 3 mieg. 
ranch stiliaus, gazu šildymas. Geriau
siam rajone. Našlė priversta paaukoti 
už $19,950—-$4,500 įmokėti. Svoboda, 

6013 Cermak — Bishop 2-2162

MARQUETTE PARKO pakrašty pui
kus 5 kambarių kampinis bungalow, 
statytas pagal užsakymą, tinkamas 
bizniui arba profesionalui. 3 metų se
numo.

2901 West 71st St. (prie Francisco)

ATDARAS SEKMADIENĮ — savinin
kas parduoda deluxe vėsinamą 3 mie
gamų mūrinį, didelis kampanis lotas, 
dailiai išlygintas; 2 karų mūrinis ga
ražas. Ideali apylinkė, arti visko — 
$24,500.

4401 W. 81st St. LU 2-9262

Į VAKARUS nuo Western ir 63rd 
mūrinis 2 aukštų 2 po 6 kmb. Karštu 
vandeniu alyva šildymas, garažai, pla
tus lotas. Kaina tik $28,700.'

Skambinkite RE 7-6232

NORTHWEST 
MŪRINIAI 

RANCH STILIAUS
4349 W. DEVON
3817 N. OCONTO
6249 N. HARLEM

4619 N. NEWLAND

MORTON GROVE
Šildymas gazu. Įmontuotos or
kaitės ir pečiai. Keramikos ply
telių vonios. Gazinis atmatą de- 
gintuvas. Salionas. Valgomasis. 
Virtuvė. 2 ir 3 miegamieji. Plas- 
tikuotos sienos. Pilnai išdeko- 
ruota. Maži jmokėjimai.

BUILDERS 
5927 W. ADDISON 

KI. 5-6073 
Atdara kasdien (taip pat 

sekmadienį)

$800 įmokant nuperka 4 kmb. kate- 
džių. Platus lotas. 3644 W. 84th PI. 

$1,500 įmokant nuperka 5 ir 6 kmb. 
namą, 2 karų garažas, ekstra lotas. 
5244 So. Wolcott Ave.

4 $3,500 imokant nuperka 6 flatų 
mūrini apšildomą. 5542-44 S. Aber
deen Št. EAGLE REALTY, 5125 So. 
Ashland Ave.-

TOWN OF LAKE, 4559 S. Hermitage 
Ave., 2 krautuvės ir 10 butų mūrinis 
kampinis stiprus namas. Tik pagal
vok: nuomininkai patys kūrena, o 
metiniu pajamų $7,380. Kaina $55,000. 
įmokėti $15,000. 1751 W. 47th Street. 

YArds 7-3895 arba HE 4-2012.

2 BUTŲ pajamų katedžius, 4-2 kamb. 
Pilnas rūsys. 27th ir Trumbull. Tuoj 
galima užimti. $3,000 įmokėti.

LA 1-7038

6 KAMB. mūrinis bungalow, parduo
da savininkas. Arti mokyklų, bažny
čių ir krautuvių. 6440 So. Whipple.

GRovehill 6-3182

BERWYN' — geriausioje apylinkėje 
naujas 6 butų namas. $20,000 įmo
kėti. 28% jūsų investavimui.

Bishop 2-2162

4851 N. ST. LOUIS AVE.
Atdaras apžiūrėjimui sekmadienį 

1-5 vai. Parduoda savininkas 7 kamb 
Gazu šildymas, 3 karų garažas, 1% 
vonios. Labai prieinama kaina.

1

DVIEJŲ miegamųjų namas, 43x125 
pėdų sklypas, 2 automobilių garažas. 
Turite pamatyti vidų. Privalo parduo
ti iki spalio 31 d. $16,900.

3900 West 60th Place

$1,500 įmokant nuperka gražų 5 kmb. 
mūrinį bungalow. 2 karų mūr. gara
žas. Tuoj galima užimti. Likusią sumą 
kaip nuomą. LA 1-7038.

MATYKITE MŪSŲ LANGE f 
100 paveikslu real estate bargenu.

SVOBODA
6013 W. Cermak Rd., Cicero

3739 W. 26th St., Chicago

DVIEJŲ flatų po 6 ir 5 kamb. namas 
ir taverna. 2 karų garažas. RE 7-6508.

PAJAMŲ mūrinis bungalow, kabine
tinė virtuvė, 6-5 kmb. Alyva karštu 
vandeniu šildymas, 2 mašinų mūrinis 
garažas. $22.900. Bell, PR 8-2233.

$3,000 įmokėti, 2 butų mūrinis, 5-6 
kmb. Pilnas rūsys. 26th ir Lawndale. 
Tuoj galima užimti. LA 1-7038.

NAMAI IR PAJAMOS — tik $12,500 
nuperka 2-4 ir 1-2 kmb. namą arti 
47th ir Damen. Taksų tik $52. Viso 
gyvenimo proga. HE 4-4300.

MEDINIS 2-4 kmb. Naujas stogas, 
rynos, apkaltas, paveiksluoti langai ir 
žieminiai langai. 4250 So. Maplewood 

YArds 7-3523

NEPAPRASTA PROGA biznieriui. 
Krautuvė ir 3 butai, mūrinis. Gazu 
šild. Pusė bloko nuo 26th St., arti 
Avers Ave. Pajamų $260 mėnesiui. 
$16.200 — $5,000 imokėti. SVOBODA 
Realtor, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

SAVININKAS parduoda 5 kamb. me
dini. pilnas rūsvs, gazu šildymas, 
$12,500. 116 E. 107th St. CO 4-7634.

MOKĖDAMI tik bungalow kainą nu- 
pirksite mūrinį su $40 pajamų mė
nesiui namą Gage Pk. plus puikus 5 
kamb. butas savininkui. Karšto van
dens gazu šildymas, garažai. Kaina 
$17,750. RE 7-6232.

MARQUETTE PARKE parduodamas' 
2 butų po 6 kamb. labai gerai sutvar
kytas ir užlaikytas mūro namas. Tik 
$28,500. Z. Umbražūnas, RE 7-2646.

PARDUODAMAS 6 flatų geras na
mas. 1815 So. Desplaines St. Kaina 
prieinama.

6 FLATAI arti 27th ir Springfield, 
5x4 ir 1x5 kmb. Gazu šildymas, rūsys. 
Nuomininkai patys apšildo. Pajamų 
$330 mėnesiui. $26,750—$5,000 įmo
kėti. SVOBODA Realtor, 3739 W. 26th 
St. LAwndale 1-7038.

PAJAMŲ bungalow, parduoda savi
ninkas. Dailus ir švarus. 6858 S. Ked- 
vale. REliance 5-1651.

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

REAL ESTATE FOR SALE 
Pardavimui

ATDARAS apžiūrėjimui sekm. 
nuo 1 iki 6 vai. vakaro visiškai 
naujas gražios išvaizdos 3 butų 
mūro namas, du butai turi 3 
didelius miegamus, o trečias du, 
visur ąžuolo medis. Kambariai 
gražūs ir šviesūs. 34 pėdų skly
pas. Adresas: 2439 S. 50th Avė., 
Cicero arba skambinkite;

WA 5-6015

MARQUETTE Pk. 8 butai, labai ge
ram stovyje, geros pajamos. $85,000.

NAUJAS kampinis, 2 butų, 6 kmb., 
viršuje 4, apačioj yra didelė krautu
vė — $45,000.

2 FLATŲ, 5 ir 41/2 kamb. modernus 
namas — $36,000.

6 KAMB. bungalow, 4 apačioj ir 2 
viršuj.

BRIGHTON Pk. delikatesų ir (gift 
shop), su mūriniu kampiniu namu.

PAUL KRIKŠČIŪNAS 
RE 7-3714

ATDARAS SEKMADIENĮ 1—5 
8034 So. Honore St. naujas deluxe 
2 butų, 2-4V2 kmb. Parinktas ąžuolo 
medis/ įmontuoti gazo įtaisymai, pa
lubėse kanalizacija, atskiri gazo šil
dymo vienetai. Turi būti parduotas, 
duokite pasiūlymą. Chester J. Auston, 
statytojas, 6841 So. Campbell Avė.

PR 8-2637

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
sekmadienį nuo 2 iki 4 popiet 

4039 West Hirsch Street

2 butų, dideli 5 ir 6 kambariai. 
Modernus gao furnasu šildymas. 
Pilnas rūsys, 30x125 pėdų lotas.

RIVERSIDE — specialus apartmentas 
tiks 3 metų senumo, 5x4 kmb. Karštu 
vandeniu alyva šild. Tile vonios. Pa
jamų $670 mėnesiui. $67,700—įmo
kėti $22,000. Svoboda, 6013 Cermak 

Bishop 2-2162

RENTING IN GENERAL 
Nuomos 

NEMOKAMAI. 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co..

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas,, 
gazu šildomas. YArds 7-7694.

BRIDGEPORTE išnuomojamas 4 kam
barių butas. YA 7-5489.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vienam 
vyrui, šviesus, švarus, 2-me aukšte iš 
priekio, prie mažos šeimynds.

3231 So. Emerald Ave.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys už mažą .primokė  j imą, kad galė
tum kartais pagelbėti prie namo, prie 
vieno asmens. GRovehill 6-4435.

BRIGHTON Parke išnuomojamas gra
žus ir švarus kambarys.

4623 So. Francisco. YArds 7-5274

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
2-me aukšte, šildymas karštu vande
niu. $50 mėn. 1740 S. Desplaines St.

e

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas 
su šilima, šiltas vanduo, Marquette 
Parke. Kaina $120. Skambinkite:

HE 6-1835

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys vyrui arba porai. Galima naudoti 
virtuvę. 5400 S. Rockwell. VI 2-5660.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
pirmame aukšte, 4548 S. Whipple.

LA 3-0376

TUOJAU išnuomojami prieinama kai
na 2 švarūs butai, 3120 S. Emerald. 
Apžiūrėti sekmadienį, spalio 5 dieną 
nuo 11-tos vai. ryto.

IŠNUOMOJAMAS pirmame aukšte 3 
kamb. butas, apšildomas, šiltas van
duo ir kiti priedai. Kreiptis šeštad. 
ir sekmad. nuo 1 iki 6 vai. vakare, 
iš priekio arba užpakalines duris.

4212 So. Halsted St.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
beismonte ir 2 kamb. antrame aukšte 
su atskiru iėjimu, Gage Parke.

Tek: FRontier 6-1797

IŠNUOMOJAMI 2 furnišiuoti kamba
riai ir vienas kambarys atskirai.

3548 So. Emerald. LA 3-1387

IŠNUOMOJAMAS miegamasis, furni- 
šiuotas kambarys, centralinis šildy
mas, šaldytuvas, galima naudotis vir
tuve ir indais. Nuoma $5.00 savaitei, 
jei mokės už visą mėnesi—bus pigiau 

729 West 21st‘ St.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
Brighton Parke, suaugusiems. Antras 
aukštas, priešaky. LAfayette 3-3279.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. apšildomas 
butas su baldais arba be, 2 vyrams 
arba vedusiems be vaiku.

M. Miller, 2848 W. 39th Place

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas 2-me 
aukšte, pečiumi šildomas, arti 64th 
ir Troy. REpublic 7-3689.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys su valgiu ąr be valgio. PO 7-5659.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys. Namo savininkas Juozas Marcin
kevičius. 643 W. 54th Place, Chicago 
9, Illinois.




